
Bakan Özhaseki, Emine Erdoğan
himayesinde başlatılan "Sıfır Atık
Hareketi" ile bugüne kadar 498
milyon ağacın kesilmekten kur-
tarıldığını, 127 milyon varil pet-
rolden tasarruf edildiğini ve ülke
ekonomisine 185 milyar lira ka-
zandırıldığını bildirdi. Çevre, Şe-
hircilik ve İklim Değişikliği Bakanı
Mehmet Özhaseki, 30 Mart Ulus-

lararası Sıfır Atık Günü dolayısıyla
yaptığı yazılı açıklamada, Ba-
kanlık öncülüğünde, Emine Er-
doğan'ın himayelerinde yürütü-
len "Sıfır Atık" hareketinin Ha-
ziran 2017'de israftan kaçınıl-
ması, atığın önlenmesiyle azal-
tılması, yeniden kullanılması ve
geri dönüştürülmesi hedefiyle
başlatıldığını anımsattı. » Sayfa 5’te

hmet Yener, YSK'yi
ziyaret eden Avrupa
Konseyi Yerel ve Böl-

gesel Yönetimler Kongresi Se-
çim Gözlem Misyonu heyetini
ağırladıktan sonra, basın men-
suplarının sorularını yanıtladı.
Mahalli İdareler Genel Seçimleri
sürecine ilişkin çalışmaların ne
durumda olduğuna dair soru
üzerine Yener, "31 Mart 2024'te
gerçekleşecek olan seçimlerle
ilgili olarak Yüksek Seçim Ku-
rulu il ve ilçe seçim kurulları
son hazırlıklarını yapmış ve şu
an itibariyle 31 Mart 2024 ta-
rihinde gerçekleşecek olan se-
çimlere hazır vaziyetteyiz." diye
konuştu. Yener, seçimlerin Türk
halkına ve demokrasiye hayırlı
olmasını dileyerek, "Bugün de
Yüksek Seçim Kurulu'nda, zi-
yarete gelen Avrupa Parlamen-
tosu'ndan heyeti ağırladık. On-
larla karşılıklı fikir alışverişinde

bulunduk. Şu an için bizler ve
tüm ülke seçimlere hazır. Sağlık
huzurlu bir seçim ortamı dili-
yoruz. Sorunsuz bir şekilde se-
çimlerin tamamlanacağını umu-
yoruz." ifadelerini kullandı.

YSK Başkanı Yener, 31 Mart
2019 Pazar günü yapılan Ma-
halli İdareler Genel Seçimle-
ri'nde İstanbul Büyükşehir Be-
lediye Başkanlığı seçiminin YSK
tarafından iptal edildiği hatır-

latılarak, bu seçimlerde aynı
durumun yaşanmaması için alı-
nan güvenlik önlemlerine ilişkin
soruyu da şu an itibarıyla il ve
ilçe seçim kurullarıyla ülke ça-
pında seçimlerin güvenli, sağ-
lıklı ve huzurlu bir ortamda
gerçekleşmesi için tüm tedbir-
lerin alındığını söyledi. Yener,
"Bundan sonra vatandaşlarımı-
zın da 31 Mart 2024 tarihinde
sandığa gidip oylarını kullan-
malarını diliyoruz. Şu an için
söyleyeceklerimiz bunlardan
ibarettir. Biz son iki günde ça-
lışmalarımıza ve kurul toplan-
tımıza devam ediyoruz." dedi.
YSK'nin, 31 Mart'taki Mahalli
İdareler Genel Seçimleri'nin "oy
sayım ve döküm işlemlerinin
aralıksız yapılması gerektiğini"
bildirmesine ilişkin kararı ha-
tırlatılan Yener, 1973'deki se-
çimlerin de ramazan ayına denk
geldiğini hatırlattı. » Sayfa 7’de
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Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel
Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, par-
tisinin Sultanbeyli Kent Meydanı'nda
düzenlediği mitingde yaptığı konuş-
mada, bugün ebediyete irtihal eden
kıymetli dava arkadaşları, AK Parti
AR-GE ve Eğitim Başkan Yardımcısı
Osman Karaaslan'a Allah'tan rahmet
niyaz etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan,
"Önümüzdeki 5 yılda İstanbul'daki

depreme dayanıksız yapıların hepsini
inşallah dönüştüreceğiz. Tam bir se-
ferberlik anlayışıyla 650 bin konutun
dönüşümünü inşallah 5 yıl gibi kısa
süre içinde tamamlayacaktır." dedi.
Erdoğan, "Biz Murat Kurum karde-
şimle merkezi idarede yaptığımız
gibi, büyükşehirde de kimsesizlerin
kimsesi olacak bir yönetim anlayışını
hakim kılacağız." dedi. » Sayfa 7’de

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdul-
kadir Uraloğlu, "Bayram tatilini kap-
sayan dönemde ek yüksek hızlı tren
(YHT) seferlerinin yanı sıra ana hat
ve bölgesel trenlerde 18 bin 84 kol-
tukluk kapasite artışı yapacağız." ifa-
delerini kullandı. Uraloğlu, Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın
2024'ü "Emekliler Yılı" ilan ettiğini

anımsattı. Uraloğlu, trenlerde emek-
lilere yönelik ayrıcalıklar sağlandığına
dikkati çekerek, açıklamasını şöyle
sürdürdü: "Emeklilerimizin fiziksel
ve ruhsal sağlıkları ile sosyal ve kül-
türel yönden zenginleşmelerine des-
tek olmak amacıyla kaynaklarımızı
yerel ve merkezi yönetim işbirliğiyle
seferber ediyoruz." » Sayfa 3’te

Bakan Özhaseki: Sıfır Atık Hareketi ile ülke
ekonomisine 185 milyar lira geri kazandırdık

www.ittifakgazetesi.com

Galatasaray Teknik Direktörü Okan
Buruk, gündemdeki olayları dışarıda
bıraktıklarını belirterek, "Benim işim
ve oyuncularımın işi saha. Sadece
futbola odaklandık" dedi. » Sayfa 11’de

Tuzla Belediyesi, tara-
fından KİPTAŞ 2. Etap
Konutları’nda düzen-
lenen iftar programın-
da 2 bin 500 kişi aynı
sofra etrafında buluş-
tu. Birlikteliğin ve kar-

deşliğin önemine dik-
kat çeken, Tuzla Bele-
diye Başkanı Dr. Şadi
Yazıcı vatandaşlarla
birlikte iftar yaparak
keyifli sohbetler ger-
çekleştirdi. » Sayfa 4’te

Okan Buruk: Sadece
futbola odaklandık

İlkbaharın gelmesiyle çocuklarda
alerji şikayetleri artmaya başladı

Ittıfak MUSTAFA ARMAĞAN’IN YAZISI 12’DE

Doç. Dr. Hakan Uzun, “Alerjenlerden ko-
runma amacıyla çocuklar için maskeler
kullanılabilir veya polenlerin havada
uçuşma miktarı daha az olan saatlerde
dışarı çıkılabilir” dedi. » Sayfa 2’de

Tarih üzerine yazdığım ilk
kitap bundan 21 yıl önce
iki kapak arasına girmişti.
İsmi Osmanlı: insanlığın
Son Adası’ydı. Sevildi,
okundu ve bugüne kadar
20 baskı yaptı. Her baskı-
sında okuyanlar aynı so-

ruyu yöneltti: Osmanlı’yı
‘ada’ya, hele ‘son ada’ya
benzetmekten kastınız ne-
dir?  “Osmanlı adası” ne-
reden bakarsanız bakın ga-
rip bir ada ve nevzuhur,
sömürgeci muhayyilenin
mahsulü adalarla alakasız.
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Tuzla’da 2 Bin 500 kişilik sokak iftarı 
Osmanlı insanlığın son adasıydı

TÜRKİYE 31 MART YEREL
SEÇİMLERİNE HAZIR

Ramazan Bayramı tatilinde tren kapasiteleri
artırılacak, emeklilere indirim uygulanacak

Türkiye’ye dış 
kaynak akışı bu
yıl da hız kesmedi
Bakan Şimşek, Türkiye'ye duyu-
lan güvenle dış kaynak akışının
bu yıl da devam ettiğini belirte-
rek, "Dünya Bankası ile yürüttü-
ğümüz verimli işbirliği kapsa-
mında 3 ayrı proje finansmanı
için 1,5 milyar dolarlık kaynak
temin ettik." dedi. » Sayfa 6’da

ABD'li onkologlar, kanser
tedavisinde yapay zekanın
kullanımıyla meydana ge-
lebilecek tıbbi uygulama
hatalarından yapay zeka
geliştiricilerinin de sorum-
luluk üstlenmesini talep edi-
yor. Amerikan Tabipler Bir-
liği Dergisinde (JAMA) ya-
yımlanan makaleye göre,
Kasım 2022 ile Temmuz
2023 arasında ABD'de ça-
lışan 204 onkoloji uzmanı-
na, yapay zekanın kanser
tedavisinde kullanımı hak-
kında sorular yöneltildi. An-
kette, katılımcıların yaklaşık

yüzde 90'ı, yapay zeka ge-
liştiricilerinin kanser teda-
visinde yapay zeka kullanı-
mından kaynaklanabilecek
olası hukuki sorunlardan so-
rumlu olması gerektiğini sa-

vundu. Ankete katılan on-
kologların yüzde 47,1'i so-
rumluluğun doktorlarca,
yüzde 43,1'i ise hastanelerce
de paylaşılması gerektiği gö-
rüşünü bildirdi. » Sayfa 3’te

ABD’li onkologlar, yapay zeka geliştiricilerinin 
tıbbi hatalardan sorumluluk almasını istiyor

Yüksek Seçim Kurulu (YSK) Başkanı Ahmet Yener, "Yüksek Seçim Kurulu il
ve ilçe seçim kurulları son hazırlıklarını yapmış ve şu an itibariyle 31 Mart
2024 tarihinde gerçekleşecek olan seçimlere hazır vaziyetteyiz." dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: İstanbul’da 650 bin
konutun dönüşümünü 5 yılda tamamlayacağız

Akran zorbalığında 
yapılması gerekenlerle

ilgili uyarı
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Akran zorbalığında 
yapılması gerekenlerle

ilgili uyarıPi Günü kutlamaları, ma-
tematiğin korkutucu bir
ders olmaktan çıkıp, ke-
yifli bir öğrenme deneyi-
mine dönüşmesi için
önemli bir fırsattır.

ADEM KEVEN » 3’te

İnsanlar, sinemanın gerçek
hayatla ilişkisinin olamaya-
cağı algısını yavaş yavaş aş-
maya başladılar. “O dediğiniz
ancak filmlerde olur” sözünü
artık pek duymuyoruz.

ERDEM ERGÜDER » 8’de 

Matematiğin eğlenceli
yüzü: Pi Günü Anlaşılmazcı

» 
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Sağlık Bakanı Koca: Zeytinburnu
1000 yataklı eğitim araştırma
hastanesine kavuşacak
Sağlık Bakanı Fahrettin Koca,
lösemi hastalarının yatak ta-
lebine yanıt verilmediği id-
dialarına ilişkin, "Seçim öncesi
2-3 ay lösemi hastalarını gün-
demde tutmanın maksatlı bir
yaklaşım olduğundan endişe
ediyorum." dedi. Koca, Zey-
tinburnu Millet Camisi'nde
kıldığı öğle namazının ar-
dından Millet Çayevi ve Millet
Kıraathanesi'ni ziyaret etti.
Burada ders çalışan öğrenci-
lerle bir süre sohbet eden
Koca, gençlere meslek ter-
cihlerini sordu, sınavlarda
başarılar diledi. Koca, daha
sonra 58. Bulvar Caddesi'nde-
ki dükkanları gezerek esnafla
sohbet etti. Esnafın sorunla-
rını ve taleplerini dinleyen
Koca, kendisine ilgi göste-
renlerle de fotoğraf çektirdi.
Ardından Yedikule Göğüs
Hastalıkları ve Göğüs Cerra-
hisi Eğitim ve Araştırma Has-
tanesi'ne geçen Bakan Koca,
burada Başhekim Prof. Dr.
Sedat Altın tarafından karşı-
landı. Kendilerinden lösemi
için yatak ve yoğun bakım
talebinde bulunulması ha-
linde mevzuat neyse bu çer-
çevede yanıt verdiklerini be-

lirten Koca, "LÖSEV'e biz 75
yatağı 200'e çıkarırken de-
vamında da 400'e çıkarmayı
söylerken çocuklarımızın ke-
mik iliği yatağı ve yoğun ba-
kım, çocuk yoğun bakım ta-
lepleri için 'Biz yapmaya ha-
zırız.' dedik. Başkasına tanı-
madığımız ayrıcalığı tanıdık.
Buna rağmen bizden çocuklar
için yatak talebi olmadığı
halde sizlerin gündemine so-
kulmasını ve birçok yerde
haber ve yazılar yazdırılma-
sının anlamı nedir? Niye is-
tismar ediliyor?" dedi. Söz
konusu hastanelerde diğer
hasta grupları için yatak ta-
lebinde bulunulmasının doğ-
ru bir şey olup olmadığını
soran Koca, şöyle devam etti:
"Ben zaten 120 yatak verdim,
200'e tamamladım. Şu an
200 yatak lösemi hastaları
için kullanılmıyor. 28 kemik
iliği yatağı var, 52 yoğun ba-
kım var, gerisi servis yatağı.
Bizden servis yatağı isteniyor
kadın doğum ve diğer hiz-
metler için. Bizden kemik
iliği yatağı ve lösemi hastaları
için yoğun bakım yatağı is-
tenmiyor, böyle bir talep de
yok." lİSTANBUL-AA

İftarda içilen asitli içecekler 
diş kaybına neden olabilir
Eskişehir Osmangazi Üniversitesi
Diş Hekimliği Fakültesi Dekanı
Prof. Dr. Batu Can Yaman, özel-
likle günün ilk öğünü olan iftarda
asitli içecek tüketiminin diş kay-
bına neden olabileceğini söyledi.
Ramazan ayında içerisinde besin
ve sıvı tüketiminin olmaması
nedeniyle tükürük akışının azal-
masıyla yaşanabilen diş çürü-
melerine karşı uyaran uzmanlar,
sahurda yatmadan önce yemek
artıklarının temizlenmesi için
ağız bakımının çok önemli ol-
duğunu vurguluyor. Sahurdan
sonra ağız içinde kalan yemek
artıkları gün içerisinde çürümeye
evrilirken iftarda içilen asitli gı-
dalar ise diş sağlığı açısından
çok daha büyük tehlike oluştu-
ruyor. Eskişehir Osmangazi Üni-
versitesi Diş Hekimliği Fakültesi
Dekanı Prof. Dr. Batu Can Yaman,
iftarda içilen asitli içecekler hak-
kında “Servikallerde dişin kök
kısımlarında meydana gelebile-
cek aşınmalara yol açması açı-
sından asitli gıdalar tüketmeye-
lim” dedi. Gece saatlerindeki sa-
hur yemeğinin ardından ağız ve
diş temizliğinin mutlaka yapıl-

ması gerektiğini belirten Prof.
Dr. Yaman, “Ramazan ayı hepi-
miz için özel bir aydır tabii ki.
İnsanlar iki öğün ile besleniyorlar.
İftarımızı açıyoruz arkasından
belli bir saat sonra sahurumuzu
yapıyoruz. Yemeğin arkasından
mutlaka dişlerin fırçalanması,
ara yüzlerinde kalan yiyecek ar-
tıklarının oralardan uzaklaştı-
rılması gerekiyor. Bunları yap-
mazsak, herhangi bir şekilde
yemek yemediğimiz veya su iç-
mediğim için ağızda tükürük
akışı azaldığından dolayı tükü-
rüğe bağlı tamponlanma me-
kanizmaları da çalışmayacağın-
dan çürük aktivasyonlar ile kar-
şılaşma ihtimalimiz ortaya çıkı-
yor. Bunun için de en iyi ağız
sağlığı sahurdan sonra mutlaka
dişlerimizi fırçalayarak dişlerimiz
arasında kalan yiyecek artıkla-
rına ortadan kaldırarak sağlanır.
Gün içinde bu sayede bir ko-
runma sağlanır. Özellikle de ilk
yemeğimiz olan iftarın arkasından
da yiyecek artıklarının dişlerden
uzaklaştırılması biz diş hekimleri
tarafından tavsiye edilmektedir”
dedi. lESKİŞEHİR-İHA

İlkbaharın gelmesiyle çocuklarda
alerji şikayetleri artmaya başladı
Saygı Hastanesi Çocuk Sağlığı ve
Hastalıkları Uzmanı Doç. Dr. Hakan
Uzun, ilkbaharın gelmesiyle çocuk-
larda başlayan alerjik şikayetler
hakkında bilgi verdi. Uzun, “Aler-
jenlerden korunma amacıyla ço-
cuklar için maskeler kullanılabilir
veya polenlerin havada uçuşma
miktarı daha az olan saatlerde dışarı
çıkılabilir” dedi. İlkbaharın gelme-
siyle çocuklarda alerji şikayetlerin
artmaya başladığını ifade eden Ço-
cuk Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı
Doç. Dr. Hakan Uzun, “Bahar ayla-
rında ortaya çıkan polenlerin etki-
siyle özellikle çocuklarda görülen
alerjik hastalıklar, yaşam kalitesini
düşürebilen önemli sağlık sorunla-
rıdır. Bahar alerjisi, polenlerin havaya
yayılmasıyla tetiklenen bir alerjik
reaksiyon olup, özellikle ağaç ve ot
polenlerinin etkisiyle ortaya çıkar.
Polenlerin havada bulunma süresi
ve miktarı arttıkça, alerjik reaksi-
yonlar ortaya çıkabilir. Bu durum,
astım, saman nezlesi ve diğer alerjik
hastalıkları olan bireylerde semp-
tomların şiddetlenmesine neden
olabilir. Bunun yanı sıra, bahar ay-
larında artan polen miktarıyla bir-
likte solunum yolu enfeksiyonları
da daha yaygın hale gelebilir. Soğuk

algınlığı ve grip gibi viral enfeksi-
yonlar, polen alerjisi olan kişilerde
semptomların artmasına ve solunum
yolu rahatsızlıklarının şiddetlenme-
sine katkıda bulunabilir” dedi. Uzun
“Çocuklarda bahar alerjisi belirtileri
genellikle nezle, burun tıkanıklığı,
hapşırma, burun ve damakta ka-
şıntı, gözlerde sulanma ve kaşıntı,
öksürük ve nefes darlığı gibi semp-
tomlarla kendini gösterir. Bu be-
lirtiler, bahar aylarında özellikle
rüzgârlı günlerde ve polenlerin ha-
vada uçuştuğu zamanlarda daha
yoğun olabilir.Bahar alerjisi teda-
visinde öncelikle doğru teşhis ve
alerjenin belirlenmesi önemlidir.
Alerjiden korunma, yüksek etkili
bir tedavi yöntemidir ancak polenleri
tamamen ortadan kaldırmak her
zaman mümkün olmayabilir. Bu
nedenle, alerjenlerden korunma
amacıyla çocuklar için maskeler
kullanılabilir veya polenlerin havada
uçuşma miktarı daha az olan saat-
lerde dışarı çıkılabilir, çocukların
ellerini sık sık yıkaması sağlanabilir,
sağlıklı ve dengeli beslenmesine
dikkat edilebilir. Polenlerin en yoğun
salgılandığı zaman dilimi sabahın
erken saatleri özellikle 05.00-10.00
arasıdır” dedi. lİSTANBUL-İHA

 

kiz gebeliklerde
vitamin-takviye
kullanımı ve bu

dönemde uyulması gerekenler
konusunda bilgiler veren Me-
dicana Ataşehir Hastanesi Kadın
Hastalıkları ve Doğum Uzmanı
Op. Dr. Funda Öztürk, “Çift yu-
murta ikizleri, iki farklı yumurta
ve iki farklı spermin bir araya
gelerek oluşturduğu gebelik-
lerdir. Bu tipteki gebeliklerde
cinsiyetler farklı olabilir. Doğum
sonrasında ise bebeklerin boy-
larının, kilolarının ve büyüme
hızlarının benzer olması bek-
lenmez. İkiz gebelikler-
de, bebekleri ge-
netik olarak
farklı iki birey
olarak ta-
nımlamak
mümkün-
dür. Ayrı-
ca, ailede
çift yumur-
ta ikizleri-
nin bulun-
ması da ge-
netik faktörle
ilgilidir” diye ko-
nuştu. Op. Dr. Funda
Öztürk, sözlerine şöyle devam
etti: “Tek yumurta ikizleri ise
tek bir yumurta ve tek bir sper-
min bir araya gelerek oluştur-
dukları zigotun ana rahminde
ikiye bölünmesiyle oluşur. Tek
yumurta ikizleri, tek bir yu-
murtanın ikiye bölünmesi ne-
deniyle oluştuğu için bütün ge-
netik yapıları dahil her şeyiyle
aynıdırlar. Bu nedenle görün-
tüleri her zaman tıpa tıp benzer
olurken cinsiyetleri de aynıdır.
Bu gebelikler, çift yumurta ikiz-
lerinin aksine ailede ikiz gebe-
likler bulunması gibi herhangi
bir faktörden etkilenmez. Hem
plasentanın ortak paylaşımı
hem de ortak damar paylaşımı
nedeni ile bu tür ikiz gebeliğe

özgü gelişme geri-
liği gelişebilir.”

İkiz gebeliğin
zorlu ve özen iste-

yen bir dönem ol-
duğunun altını çizen

Op. Dr. Öztürk, “Özel-
likle ikiz bebek bekleyen

annelerin metabolizmasına
iki kat daha çok iş düşüyor.
Dengeli ve çeşitli beslenmek
bebeklerin, bebeklik ve ileri dö-
nem gelişimini ve sağlığını ol-
dukça etkiliyor. İkiz gebeliklerin
sağlıklı olabilmesi kilo kontro-
lünün de iyi yapılması gerekir.
İkiz bebek bekleyen annenin
beslenme düzeni, tek bebek
bekleyen annelere göre temel
prensiplerde aynı kalsa da bu
düzende bazı besinlerin mik-
tarlarında değişiklikler olmalıdır.
Bu dönemde, hem bazı besin
maddelerine olan ihtiyaç artar
hem de bazı önemli minerallerin
kaybında artış yaşanır” ifade-
lerini kullandı. Op. Dr. Funda
Öztürk, bu dönemde anne aday-
larının dikkat etmesi gerekenleri

ise şu şekilde ifade etti: “İkiz
gebeliklerde en çok demir ek-
sikliği görülüyor. Ancak kalsi-
yum eksikliği, omega yağ asit-
leri, protein eksiklikleri de ol-
dukça sık karşılaşılan durumlar
arasında yer alıyor. Bu sebeple,
ikiz bekleyen gebeler kabızlığı
da şiddetli yaşadıklarından su
tüketimlerini de artırmaları ge-
rekiyor. Dışarıdan ilaç olarak
alınan demir desteğinin yanında
gıdalarla alınan demir içeren
besinlerin de bu dönemde mut-
laka tüketilmesi gerekir. Demirin
en zengin kaynakları olan yu-
murta, kırmızı et, koyu yeşil
yapraklı sebzeler ve kuru bak-
lagiller de bu süreçte sofradan
eksik edilmemelidir. Demir alı-
mının yanında emilimi destek-
leyecek C vitamini alımına önem
verilmeli, demir içeren besinle
birlikte mutlaka C vitamini içe-
ren bir besin de alınmalıdır.
Bunun yanında, emilimi engel-
leyen çay ve kahve tüketimin-
den de kaçınılmalıdır.

İkiz bebek bekleyen gebe-

lerde en önemli mineral eksik-
liklerinden birinin de kalsiyum
eksikliği olduğunu belirten Op.
Dr. Öztürk, “Özellikle gebeliğin
28’inci haftası ile beraber kal-
siyum gereksinimi artıyor. Eğer
anne yeterince kalsiyum almaz-
sa kanda kalsiyum oranı düşer.
Kemiklerden kalsiyum geçişi
başlarsa, annede uzun vadede
kemiklerde osteoporoz oluşa-
bilir. Gebelikte kalsiyum ihtiyacı
1000 mg civarındadır, fakat ço-
ğul gebeliklerde ve 2 yıldan
daha az ara ile gebe kalan ka-
dınlarda bu ihtiyaç 1200 mg
civarına kadar çıkıyor. Bu dö-
nemde kalsiyumdan zengin;
süt, yoğurt, peynir, fındık ve
yeşil yapraklı sebzelerin tüke-
timine ağırlık verilmesi ve günde
2 bardak süt, 2 bardak yoğurt,
50 gram peynir tüketilmesi ge-
rekir. Eğer bu gıdalar tüketil-
miyorsa, kalsiyum içeren takviye
ilaçlar kullanılabilir. Süt tüket-
mek istemeyen annelerin yo-
ğurt, peynir ya da kefir tüketimi
desteklenerek kalsiyum almaları
sağlanabilir” dedi.
“Omega 3 yağ asitleri
ve protein sağlıklı bir
gebelik için büyük
öenm taşıyor”

Sağlıklı bir gebelik için omega
3 yağ asitlerinin ve proteinin
önemine dikkat çeken Op. Dr.
Öztürk, “Gebeliğin son 3 ayında
önem kazanan bir diğer besin
desteği ise omega 3 yağ asitleri-
dir. Özellikle beyin, kalp, göz
sağlığı ve gelişim için çok önem
taşıyan bu yağ asidinin en güçlü
kaynağı ise balıktır. Yüksek oran-
da civa içerdiği için büyük ba-
lıklar yerine küçük balık tercih
edilmesinde yarar vardır. Mutlaka
haftanın en az 2 günü balık tü-
ketmeye özen göstermek gerekir.
Balığın yanında, badem, ceviz,
yeşil yapraklı sebzeler ve özellikle

semizotu da omega 3 içermek-
tedir. Gün içinde badem, fındık
grubundan besinleri bir avuç içi
tüketmeye çalışmak gerekir. An-
cak bu besinlerin yağ kaynağı
olduğu unutulmamalı ve aşırı
tüketiminden kaçınılmalıdır. Gıda
eksiğinin söz konusu olduğu
günlerde ise omega 3 takviyesi
almak gerekmektedir.”
“İkiz gebeliği olan
anne adayının protein
ihtiyacı 90-120 gram"

Tek bebek bekleyen bir ge-
benin günlük protein ihtiyacı
günlük 60 gram iken, ikiz ge-
beliği olan anne adayının pro-
tein ihtiyacının 90-120 grama
kadar çıkabildiğini söyleyen Op.
Dr. Öztürk, “Özellikle gebeliğin
altıncı ayından itibaren protein
alımı bebeğin gelişim açısından
önem kazanır. Bu da daha fazla
et, balık, yumurta, süt, yoğurt
tüketilmesi anlamına geliyor.
Bitkisel protein olarak ise kuru
baklagillerin tercih edilmesinde
yarar vardır” diye konuştu.
“İkiz gebeliklerin son
aylarında plesentadaki
su oranı çok önemlidir"

Gebelikte en sık karşılaşılan
sorunlardan birinin de kabızlık
olduğunu söyleyen Op. Dr. Öz-
türk, “Mevsimine uygun meyve
ve sebze tüketimine bu dönem-
de mutlaka dikkat edilmesi
önemli, ayrıca sıvı tüketimine
de çok dikkat edilmelidir. Özel-
likle ikiz gebeliklerin son ayla-
rında plesentadaki su oranı çok
önemlidir. Gebeliğin ilk ayla-
rında ortalama iki litre su tü-
ketimi yeterliyken, son aylarda
bu değer ikiz gebeliklerde yeterli
olmuyor, bu nedenle günlük üç
litre su tüketmek gerekiyor ve
sıcak mevsimlerde bu değerin
biraz daha artırılması gereke-
biliyor.” lİSTANBUL-DHA

İ
Uzmanlardan “Seçim
psikolojisi” uyarısı:
“Yatıştırıcı davranmak
faydalı olacak”

Op. Dr. Funda Öztürk, “İkiz gebeliklerde en çok demir eksikliği görülüyor. Demir takviyesi alınması-
nın yanı sıra demir emilimini engelleyen çay ve kahveden kaçınılması gerekiyor. İkiz bebek bekleyen
anne adayları; kalsiyum, protein ve suya da diğer gebelerden çok daha fazla ihtiyaç duyuyor” dedi.

Seçim süreci ile sonuçlarının seçmen
ve adaylar üzerinde psikolojik etkilerine
ilişkin konuşan Uzm. Klinik Psikolog
Aybige Üstüner, “Kişi birçok duyguyu
beraber hissedebilir; öfke, panik, kaygı
gibi, insanlar belirsizlikten dolayı he-
yecanlanıyor, çok ciddi sağlık sorunları
yaşanabiliyor. Bir seçim olduğunu, hep
olacağını kabul etmek, yatıştırıcı dav-
ranmak çok daha faydalı olacak. Büyük
şehirlerin adayları daha çok biliniyor,
daha fazla sorumluluk hissediyor ola-
bilirler. Bir kazanan olacak, kaybeden
kişilerin üzülmeleri, bir şeylerin sonu
gibi düşünmeleri ilk noktada normal
fakat 1-3 aydan daha fazla sürüyor ol-
ması normal değil” dedi. Seçim süreci
ile sonuçlarının seçmen ve adaylar üze-
rinde psikolojik etkiler oluşturduğunu
belirten uzmanlar, pazar günü gerçek-
leştirilecek 31 Mart yerel seçimleri
öncesi uyardı. Biruni Üniversite Hasta-
nesi’nden Uzm. Klinik Psikolog Aybige
Üstüner, kişilerin bu süreçlerde sakin
kalabilmesinin önem taşıdığını ifade
etti. Üstüner, seçim süreçlerinde belir-
sizlik duygusunun kişilerin ruh halini
etkilediğini söylerken, kazanan ve kay-
beden adaylarda oluşabilecek durumlara
yönelik konuştu. Seçim sürecinde kişi-
lerde birçok duygunun aynı anda his-
sedilebileceğini belirten Uzm. Klinik
Psikolog Aybige Üstüner, “Seçim toplum
ve ülkemiz adına önemli şeyler barın-
dırıyor. Bu noktada kişi birçok duyguyu
beraber hissedebilir, bunlar; öfke, panik,
kaygı, belki stres. Bu duyguları hisset-
memizin aslında pek çok sebebi var.
Henüz bir belirsizlik olduğu için kimin
kazanacağı kimin kaybedeceği bilin-
mediği için bu noktada insanlar belir-
sizlikten dolayı çok fazla kaygı ve stres
yaşıyorlar. ‘Ya oy vereceğim aday ka-
zanamazsa’ şeklinde belirsizlik bir nok-
tada bizi tahammülsüzlüğe de sürük-
lüyor” dedi. lİSTANBUL-İHA
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“İkiz gebeliklerde en çok demir eksikliği görülüyor”
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Yükseköğretim Kurulu (YÖK), dünya
sıralamalarında ilk 400'de bulunan
üniversitelerden mezun olanlara
doğrudan denklik verileceğini, ilk
1000'de yer alanlardan mezun olan-
larda ise YKS'ye girme şartı aran-
mayacağını bildirdi. YÖK'ten yapılan
açıklamada, yurt dışında yüksek-
öğrenim görmek isteyenleri ilgilen-
direnler hakkında yapılan düzenle-
meye göre, "Sıralamalarda ilk 400'de
olan üniversitelerden mezun olanlara
doğrudan denklik verilecek, ilk
1000'de yer alanlardan mezun olan-
lara YKS'ye girme şartı olmayacağı"
ifade edildi. Buna göre, YÖK tara-
fından kabul edilen üç uluslararası
yükseköğretim derecelendirme ku-
ruluşunda ilk 400'de yer alan yük-

seköğretim kurumlarının tıp, diş
hekimliği, eczacılık ve hukuk prog-
ramları dahil olmak üzere bütün
programlarından mezun olanlar
doğrudan denklik alabilecek. Aynı
derecelendirme kuruluşlarında ilk
1000'de yer alan üniversiteler için
başarı şartı aranan bölümler dahil
olmak üzere bütün alanlarda, ön-
ceden olduğu gibi denklik müracaatı
yapılacak ancak YKS'ye girme zo-
runluluğu aranmayacak. İlk 1000'de
olan üniversitelerin tıp, diş hekimliği,
eczacılık ve hukuk programlardan
mezun olanlar denklik için müracaat
edecek ve başvuruları daha önce
olduğu gibi transkriptlerine göre
bireysel olarak incelenerek karar
verilecek.  lANKARA-AA

ABD'li onkologlar, kanser teda-
visinde yapay zekanın kullanı-
mıyla meydana gelebilecek tıbbi
uygulama hatalarından yapay
zeka geliştiricilerinin de sorum-
luluk üstlenmesini talep ediyor.
Amerikan Tabipler Birliği Dergi-
sinde (JAMA) yayımlanan ma-
kaleye göre, Kasım 2022 ile Tem-
muz 2023 arasında ABD'de çalı-
şan 204 onkoloji uzmanına, yapay
zekanın kanser tedavisinde kul-
lanımı hakkında sorular yöneltildi.
Ankette, katılımcıların yaklaşık
yüzde 90'ı, yapay zeka geliştiri-

cilerinin kanser tedavisinde yapay
zeka kullanımından kaynaklana-
bilecek olası hukuki sorunlardan
sorumlu olması gerektiğini sa-
vundu. Ankete katılan onkolog-
ların yüzde 47,1'i sorumluluğun
doktorlarca, yüzde 43,1'i ise has-
tanelerce de paylaşılması gerektiği
görüşünü bildirdi. Onkologların
yüzde 81,4'ü ise yapay zeka ile
tedaviler için hastaların rızasının
alınması gerektiğini belirtti. ABD'li
doktorların yüzde 36,8'i, yapay
zeka ile doktor tavsiyelerinin ça-
tışması halinde kararın hastalara

bırakılması gerektiği kanaatini
dile getirdi. ABD Gıda ve İlaç
Dairesi (FDA), onkoloji alanında
yapay zeka modellerinin kulla-

nımını onaylarken, araştırmacılar
yapay zekanın bu sahada dev-
rimsel bir rolü olabileceğine işaret
ediyor. lİSTANBUL-AA

Motorlu Araç Satıcıları Fede-
rasyonu Genel Başkanı Aydın
Erkoç, 1 Nisan itibarıyla zo-
runlu kış lastiği uygulamasının
sona ereceğini belirtti. Erkoç,
ticari araçlar için İstanbul'da
25 Kasım 2023'te, Türkiye ge-
nelinde 1 Aralık 2023'te baş-
layan zorunlu kış lastiği uy-
gulamasının 1 Nisan itibarıyla
sona ereceğini söyledi. Hava-
ların ısınmaya başladığı bu-
günlerde "geleneksel lastik"
denilen yaz lastiğine geçilmesi
gerektiğini dile getiren Erkoç,
"Güvenli sürüş, yakıt tasarrufu,
performans ve lastik ömrü açı-
sından düşünüldüğünde, mev-
simine uygun lastik kullanmak
büyük önem taşıyor. Bilindiği
gibi bir araçta kazaya sebebiyet
veren en önemli unsurlardan
biri de lastik kullanımıdır. Mev-
simine uygun olmayan lastikler
kazalara davetiye çıkarır." dedi.
Havaların giderek ısınmaya
başlamasıyla kış lastiğinin kul-
lanılması durumunda hızla

aşınacağına işaret eden Erkoç,
"Yaz döneminde kış lastiği
hem yıpranır hem de ömrü
kısalır. Güvenli ve konforlu
sürüş için kışın kışlık, yazın
yazlık lastik tercih edilmesi
gerekiyor." diye konuştu. Er-
koç, kullanılmasa da lastiklerin
raf ömrünün dolmuş olabile-
ceğini dile getirdi. Erkoç, "Raf-
larda uzun süre bekletilen,
ömrü dolmuş lastikler özelli-
ğini kaybeder ve balans tut-
maz." ifadesini kullandı. Ra-
mazan Bayramı tatili önce-
sinde yapılacak 31 Mart Ma-
halli İdareler Genel Seçimleri
dolayısıyla oylarını başka şe-
hirlerde kullanacakların bu
hafta sonu yola çıkmaları ge-
rektiğini belirten Erkoç, "31
Mart Mahalli İdareler Genel
Seçimleri ve Ramazan Bayramı
dolayısıyla özel araçlarıyla yola
çıkacak vatandaşlarımız, hem
yaz lastiklerini taktırmalı hem
de yazlık bakımlarını yaptır-
malı." dedi. lANKARA-AA

Akran zorbalığında yapılması
gerekenlerle ilgili uyarı

Bayram tatili dolayısıyla yola çıkacak
sürücülere “yaz lastiği” uyarısı

Ondokuz Mayıs Üniversitesi
(OMÜ) Tıp Fakültesi Sosyal Pe-
diatri Bilim Dalı Başkanı Dr. Öğ-
retim Üyesi Tuğba Ayçiçek Din-
çer, akran zorbalığı hakkında
uyarılarda bulundu. OMÜ'den
yapılan açıklamada görüşlerine
yer verilen Dinçer, zorbalığın
ergen bireylerin sosyalleştiği
okul, okul çevresi ve mahalle-
lerde gözlemlendiğini belirtti.
Zorbalığın genellikle güç gösterisi
yapmak amacıyla meydana gel-
diğine işaret eden Dinçer, "Fi-
ziksel zorbalık, bir bireyin diğe-
rine fiziksel şiddet uygulamasını
içerir. Sözlü zorbalık ise bir bi-
reyin diğerinin görünümüne,
becerilerine, yeteneklerine, ai-
lesine veya kültürüne yönelik
alay etme ve aşağılama duru-
munu ifade eder. Sosyal zorbalık
ise daha çok mağdurun sosyal
ilişkilerini olumsuz etkilemeye
yönelik davranışları barındırır."

ifadelerini kullandı. Zorbalıktan
mağdur olan çocukların güç
elde ettiklerinde onların da aynı
davranışı sergileyebileceklerinin
altını çizen Dinçer, şöyle devam
etti: "Mağduriyet ve zorbalık,
birbiriyle ilişkilidir. Psikolojik
açıdan incelendiğinde mağdur
çocukların iştahsızlık, karın ağrısı,
baş ağrısı, okula gitmekte istek-
sizlik, okul başarısında düşüklük,
okulu bırakma isteği, kaygı bo-
zuklukları, intihar düşünceleri
ve hatta bazen ölümle sonuçla-
nan davranışlar yer alabilir. Bu
durumlar, çocukların ve gençlerin
potansiyeline tam olarak ulaş-
malarını engelleyen ciddi sorun-
lardır. Zorbalarda ise psikolojik
durum genellikle olumsuzdur.
Dürtü kontrolü ve duygu dü-
zenleme becerileri zayıf olabilir,
okul başarısı düşük olabilir, mad-
de bağımlılığı ve suça eğilim gös-
terebilirler." lSAMSUN-AA
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laştırma ve Altyapı
Bakanı Abdulkadir
Uraloğlu,  Ramazan

Bayramı tatili nedeniyle demir
yolu yolcu taşımacılığında alınan
önlemlere ilişkin yazılı açıklama
yaptı. Ulaşımın en temel ihtiyaç-
lardan birisini oluşturduğuna işa-
ret eden Uraloğlu, Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan'ın 2024'ü
"Emekliler Yılı" ilan ettiğini anım-
sattı. Uraloğlu, trenlerde emekli-
lere yönelik ayrıcalıklar sağlan-
dığına dikkati çekerek, açıklama-
sını şöyle sürdürdü: "Emeklile-
rimizin fiziksel ve ruhsal sağlık-
ları ile sosyal ve kültürel yönden
zenginleşmelerine destek olmak
amacıyla kaynaklarımızı yerel
ve merkezi yönetim işbirliğiyle
seferber ediyoruz. Bu kapsamda,
emeklilerimizin ekonomik, kon-
forlu ve rahat şekilde seyahat-
lerini sağlamak üzere yüksek
hızlı tren ile ana hat ve bölgesel
trenlerimizde yüzde 10 indirim
uygulamasını başlatıyoruz. Böy-
lece emeklilerimizin ulaşım ih-
tiyacına katkı sunarken bir nebze
de olsa seyahat etmelerini teşvik
etmeyi amaçlıyoruz."

Emeklilerin, Türkiye Yüzyılı'nın
emektarları olduğunu bildiren
Uraloğlu, "Emeklilerimiz, alın ve
akıl terleriyle ülkemizin ekonomik,
sosyal ve kültürel kalkınmasına
katkı sağlayan, tecrübelerinden

her zaman yararlandığımız önemli
bir kesimdir. İkinci baharlarında
rahat etmelerini sağlamak için
yerel yönetim ve diğer bakanlık-
larla koordinasyon içinde iyi uy-
gulamaları hayata geçirmeye ça-
lışıyoruz." değerlendirmesinde bu-
lundu. Uraloğlu, "İyileştirilen ve
modernize edilen mevcut demir
yolu sistemimiz işliyor, yerli ve
milli demir yolu sanayimiz geli-
şiyor. TCDD Taşımacılık AŞ,
2023'te 255 milyon yolcuyu ulaş-
tırırken, trenlere talep giderek ar-
tıyor, farklı rotalarda hizmete ver-
diğimiz turistik ve diğer trenleri-
mizle Anadolu'muzun tarihi ve
doğal güzellikleri keşfediliyor, böl-
geler arasında etkileşim, ticaret
ve sirkülasyon artıyor. Demir yolu
ulaştığı her yere bereket, güzellik
katıyor." ifadelerini kullandı. Bay-
ramlarda da en fazla tercih edilen
ulaşım aracının trenler olduğuna
dikkati çeken Uraloğlu, Ramazan

Bayramı ve ara tatil döneminde
artan yolcu talebini karşılamak
için gerekli tedbirleri aldıklarını
bildirdi. Uraloğlu, tatil dönemini
kapsayan 5-15 Nisan'da ek yüksek
hızlı tren seferlerinin yanı sıra
ana hat ve bölgesel trenlerde kap-
asite artışı sağlanacağını aktararak,
"Günlük sefer sayısını Ankara-İs-
tanbul hattında 13+13'ten
14+14'e, Konya-İstanbul hattında
4+4'ten 5+5'e yükseltiyoruz. Ay-
rıca Ankara-Konya hattında cuma
ve pazar günleri işletilen 1+1
hafta sonu seferi cumartesi günleri
de işletilecek. Bayram tatilini kap-
sayan dönemde ek YHT seferle-
rinin yanı sıra ana hat ve bölgesel
trenlerde 18 bin 84 koltukluk
kapasite artışı yapacağız, ana hat
ve bölgesel trenlerde de ek vagon
ilaveleriyle vatandaşlarımıza hiz-
met edeceğiz." değerlendirmesin-
de bulundu. YHT'lerdeki yeni se-
ferlerin tatil dönemi sonrasında

da devam edeceğine işaret eden
Uraloğlu, şunları kaydetti: "Bu-
güne kadar yaklaşık 84 milyon
260 bin yolcuya hizmet veren
YHT'lerimiz şehirler arasında gü-
nübirlik seyahati mümkün hale
getirirken şehirlerimizin çehresini
değiştirdi. Ramazan Bayramı ve
ara tatilin yanı sıra mevsimsel
olarak da yolcu sirkülasyonunda
artış meydana geliyor. Tedbir
olarak YHT kapasitesini önemli
oranda artırmış olduk. Tatil dö-
neminde İzmir Mavi, Doğu, Gü-
ney/Vangölü, Konya Mavi, Ege,
Erciyes, Toros, Pamukkale ve
Ankara ekspresleri ile Uzunköp-
rü-Halkalı ile Edirne-Halkalı böl-
gesel trenlerine pulman ve yataklı
vagonlar ilave edilecek. Buna
göre ana hat ve bölgesel trenlerde
günlük karşılıklı 28 vagon ilave
edilerek tatil döneminde 15 bin
200 koltuk kapasitesi artışı sağ-
lanacak." lANKARA-AA

U

Ramazan Bayramı tatilinde tren kapasiteleri
artırılacak, emeklilere indirim uygulanacak
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, "Bayram tatilini kapsayan
dönemde ek yüksek hızlı tren (YHT) seferlerinin yanı sıra ana hat ve bölgesel
trenlerde 18 bin 84 koltukluk kapasite artışı yapacağız." ifadelerini kullandı.

ADEM 
KEVEN

www.ittifakgazetesi.com

Dünya Pi Günü, matematiğin eğ-
lenceli ve öğretici bir şekilde kutla-
nabileceği bir fırsattır. Bu özel günde
okulumuzda gerçekleştirilen etkin-
likler, matematiği sevdirmek ve öğ-
rencilerin matematik korkularını
yenmelerine yardımcı olmak için
ne kadar önemli olduğunu bir kez
daha gösterdi.

Sabahın erken saatlerinde, iki
meraklı öğrenci odama girerek bana
"pi deyince aklıma kimin geldiğini"
sordu. Bu spontane soru karşısında
aklıma ilk gelen isim Aziz Sancar
oldu. Belki de bilime yaptığı katkılar
ve araştırmacı ruhu beni bu cevaba
yönlendirmişti.

Daha sonra, ellerinde bir çember
ve mezura ile iki öğrenci daha
odaya girdi. Bu seferki amaçları, pi
sayısının nasıl bulunduğunu gös-
termekti. Çemberin çevresini ve ça-
pını ölçerek basit bir hesaplamayla
3,14'e ulaştılar. Bu basit deney, ma-
tematiğin somut ve günlük hayatta
ne kadar kullanışlı olduğunu açıkça
gösteriyordu.

Öğle saatlerinde ise matematik
zümremizin organize ettiği pi fes-
tivaline katıldım. Tişört boyama
yarışmasından resfebe yarışmasına,
pi sayısı ile ilgili birbirinden güzel
ürünler ve gösteriler vardı. Özellikle
matematik öğretmenimiz Tuğba
Kök'ün yazdığı ve yönettiği aşağıda
giriş cümlelerinin yer aldığı tiyatro
oyunu, öğrencilerin matematiğe
bakış açısını değiştirecek kadar et-
kileyiciydi.

“Pi varmış ama yokmuş
Pi nin basamağı çokmuş
Sen ara dur pi yi
Ama pi nin bir sonu yokmuş
Pireler berber iken
Pi ler cüce iken
Bizim aşık pi rens
Pi roblemin çözümü arar iken
Bir pamuk pi renses varmış”
Tüm bu etkinlikler bana, mate-

matiğin sadece ezberden ve for-
müllerden ibaret olmadığını, aynı
zamanda eğlenceli ve öğretici bir
bilim dalı olduğunu gösterdi. Pi
Günü kutlamaları, matematiğin
korkutucu bir ders olmaktan çıkıp,
keyifli bir öğrenme deneyimine dö-
nüşmesi için önemli bir fırsattır.

Pi Günü'nden Yola Çıkarak Ma-
tematiği Sevdirmek

Okullarımızda bu günü bir ma-
tematik festivaline dönüştürerek,
öğrencilere matematiğin farklı yön-
lerini gösterebiliriz. Oyunlar, yarış-
malar, deneyler ve sanatsal etkin-
likler aracılığıyla matematiği sev-
dirmek ve öğrencilerin matematik
korkularını yenmelerine yardımcı
olmak mümkündür.

Pi Günü Kutlamalarının Önemi:
Pi Günü kutlamaları bize şunu

gösteriyor: Matematik, doğru şekilde

ele alındığında, her öğrenci için
keyifli ve öğretici bir deneyime dö-
nüşebilir. Bu özel günü, matematiğin
eğlenceli yüzünü keşfetmek ve ge-
lecek nesillere bu sevgiyi aşılamak
için bir fırsat olarak değerlendir-
meliyiz. 14 Mart Dünya Pi Günü,
matematiğin sevdirilmesi ve öğ-
rencilerin matematik korkularının
yenilmesi için önemli bir fırsattır.
Okullarımızda bu günü bir mate-
matik festivaline dönüştürerek,
oyunlar, yarışmalar, deneyler ve sa-
natsal etkinlikler aracılığıyla mate-
matiği sevdirmek ve öğrencilerin
matematik korkularını yenmelerine
yardımcı olmak mümkündür. Tıpkı
bizim okulda olduğu gibi. Bu muh-
teşem etkinliği organize eden Tuğba
Kök ve İsra Kahraman hocalarımıza
ve bu etkinliklerde yer alan öğren-
cilerimize çok teşekkür ediyorum.

Pi Günü kutlamaları kapsamında
düzenlenen etkinliklere katılan öğ-
renciler ve öğretmenler büyük bir
coşku ve keyif yaşadılar. Öğrenciler,
etkinliklerin çok eğlenceli ve öğretici
olduğunu, özellikle konferans salonu
programının bugüne kadar izledik-
leri en eğlenceli program olduğunu
söylediler. 4. sınıf öğrencileri prog-
ramdan çok etkilendiklerini ve çok
eğlendiklerini ifade ettiler. Diğer
branş öğretmenleri de matematik
konusunda bir tiyatro izlemenin
çok özgün bir deneyim olduğunu
ve öğrencilerin matematiğe bakış
açısını değiştirecek kadar etkileyici
olduğunu söylediler.

Pi Günü'nün mesajı nettir: Ma-
tematik korkulacak bir şey değil,
keşfedilecek bir dünya! Bu dünyayı
keşfetmek için her sene 14 Mart'ı
beklemek yerine, her günü bir Pi
Günü gibi kutlayabiliriz.

Pi Sayısının Tarihi
Pi sayısı, bir dairenin çevresinin

çapına oranını temsil eden ve ma-
tematikte çok önemli bir yere sahip
olan bir sayıdır. Tarih boyunca
birçok farklı uygarlık tarafından pi
sayısının değeri hesaplanmaya ça-
lışılmıştır.

MÖ 2000 yılı civarında Babiller,
pi sayısını 3,125 olarak hesapla-
mışlardır. Mısırlılar ise Rhind Papi-
rüsü'nde pi sayısını 3,16 olarak ver-
mişlerdir. Arşimet, MÖ 250 yılında
pi sayısının 3,14159 ile 3,14285
arasında olduğunu hesaplamıştır.

Pi sayısının hesaplanması için
yüzyıllar boyunca farklı yöntemler
geliştirilmiştir. 17. yüzyılda Fransız
matematikçi François Viète, pi sa-
yısının ondalık basamaklarını son-
suza kadar hesaplayabilecek bir
yöntem geliştirmiştir. 20. yüzyılda
ise bilgisayarların gelişmesi ile pi
sayısının ondalık basamakları tril-
yonlarca basamağa kadar hesap-
lanmıştır.

Matematiğin Eğlenceli
Yüzü: Pi Günü

ABD’li onkologlar, yapay zeka geliştiricilerinin tıbbi hatalardan sorumluluk almasını istiyor

YÖK, dünya sıralamalarında ilk 400’de olan 
üniversite mezunlarına doğrudan denklik verecek
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artal Beledi-
yesi ve Kar-
tal Kent

Konseyi’nin birlikte ger-
çekleştirdiği proje, öğ-
rencilere gün boyunca
temiz ve taze su sağla-
yarak, su içme alışkan-
lıklarını destekliyor. Ayrıca,
plastik şişe tüketimini azaltarak
çevre dostu bir yaklaşımı des-
tekliyor.  Projenin hayata ge-
çirilmesiyle, ilçedeki eğitim
kurumlarında içilebilir temiz
su ihtiyacının karşılanması sağ-
lanırken, öğrencilerin daha
sağlıklı bir yaşam tarzı benim-
semeleri hedefleniyor. Kartal
Belediyesi ve Kent Konseyi,
benzer nitelikteki projelerle il-

çenin sosyal ve çevresel
kalkınmasına katkıda bu-
lunmaya devam edecek.

Kartal Belediye Baş-
kanı Gökhan Yüksel, Kar-
tal Kent Konseyi Başkanı
Avukat Türkan Kurtul-
maz Öztürk ile beraber

su istasyonları kurulan okulları
ziyaret etti. Öğrencilerin yoğun
ilgi ve sevgisiyle karşılaşan
Başkan Yüksel, onlarla sohbet
etti ve Temiz Su İstasyonu’nu
tanıttı. Başkan Yüksel, su is-
tasyonları projesinin Kartal’daki
tüm okullara yayılacağını ifade
ederek; öğrencilerin sağlıklı
yaşam alışkanlıklarını destek-
lemek ve çevre bilincini artır-
mak amacıyla bu adımı attık-

larını belirtti. Aynı zamanda,
Kent Konseyi'nin projeye sağ-
ladığı destekle, iş birliği ve
toplumsal sorumluluk bilinci-
nin önemine vurgu yaparak;
“Bugün burada sizlerle birlikte,
Kartal Belediyesi ve Kartal
Kent Konseyi olarak gerçek-
leştirdiğimiz önemli bir projeyi
paylaşmak için bulunuyorum.
‘Temiz Su İstasyonları Projesi’
adını taşıyan bu girişim, siz
değerli öğrencilerimizin sağlıklı
bir yaşam sürmelerine ve çevre
duyarlılığı kazanmalarına katkı
sağlamak amacıyla başladı. 
Sağlıklı yaşam ve
çevre bilinci oluşuyor

Eğitim kurumlarımızın

içme suyu ihtiyacını karşıla-
mak ve öğrencilerimize temiz
içme suyu sunmak için ilçe-
mizde modern su istasyonları
kuruyoruz. Bu istasyonlar, si-
zin günlük su tüketiminizi
desteklemekle kalmayacak,
aynı zamanda plastik şişe kul-
lanımını azaltarak çevre dostu
bir yaklaşımı da temsil ede-
cektir. Çocuklarımızın sağlıklı
büyümelerini ve gelişmelerini
desteklemek, onlara sağlıklı
yaşam alışkanlıkları kazan-
dırmak bizim için son derece
önemli. Bu nedenle, Temiz
Su İstasyonları Projesi ile öğ-
rencilerimizin su içme alış-
kanlıklarını olumlu yönde et-
kilemeyi ve sağlıklı bir yaşam

tarzını teşvik etmeyi amaçlı-
yoruz.  Aynı zamanda, bu
proje çerçevesinde plastik
atıkların azaltılması ve çevre
kirliliğinin önlenmesi gibi
önemli bir çevresel hedefi de
destekliyoruz. Sizlerin de des-
teğiyle, çevreye duyarlı bir
nesil yetiştirmeyi ve gelecek
kuşaklara temiz bir çevre bı-
rakmayı hedefliyoruz.  Sevgili
öğrenciler, sağlıklı yaşam ve
çevre bilinci konusunda siz-
lere büyük görevler düşmek-
tedir. Bu projenin hayata ge-
çirilmesiyle birlikte sizlerin
de su tüketim alışkanlıklarınızı
gözden geçirmenizi ve çevre
dostu davranışlar sergileme-
nizi bekliyoruz” ifadelerini
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Beyoğlu’nda yapımı tamam-
lanan Çıksalın Camii ibadete
açıldı. Dolapdere’de inşa edi-
lecek Sefa Camii’nin ise yapım
çalışmalarına başlandı. Be-
yoğlu’nda yapımına geçtiğimiz
yıl başlanan Çıksalın Camii,
çalışmaların tamamlanmasıyla
ibadete açıldı. Bölgenin ihti-
yaçları doğrultusunda inşa
edilen caminin açılışına Be-
yoğlu Belediye Başkanı Hay-
dar Ali Yıldız, Beyoğlu İlçe
Müftüsü Mehmet İzci ve va-
tandaşlar katıldı. Protokol ko-
nuşmalarının ardından Çık-

salın Camii’nde hep birlikte
ilk namaz kılındı. Başkan Yıl-
dız, daha sonra Dolapdere Ye-
nişehir Mahallesi’nde yapımı-
na başlanan Sefa Camii’nin
hafriyat törenine katıldı.
"Eser siyaseti ile
çalışmalarımıza
devam ediyoruz"

Beyoğlu’nda eser siyaseti ile
çalışmalarına devam ettiklerini
belirten Başkan Yıldız, “Bölge-
nin ihtiyaçları ve vatandaşları-
mızın talebi doğrultusunda geç-
tiğimiz yıl inşaat çalışmalarına

başladığımız Çıksalın Camiimizi
bir yıl gibi kısa bir sürede ta-
mamlayarak ibadete açmış bu-
lunuyoruz. Çıksalın’a, Beyoğ-
lu’na hayırlı olsun. Bir diğer
müjdemiz ise Dolapdere’de Sefa
Camiimizin yapımına başladık.
Mahallenin dokusunu bozma-
dan, herkese huzur veren şık
bir cami inşa edeceğiz. İnşallah
çok hızlı bir şekilde tamamla-
yarak bu camimizi de ibadete
açacağız. Ramazan-ı Şerif’in
bereketiyle Allah dualarımızı,
ibadetlerimizi kabul eylesin”
dedi.lİSTANBUL-İHA

Beyoğlu’na iki yeni cami

Yazılım sektöründe istih-
dam edilmek üzere Esenler
Belediyesi tarafından do-
nanımlı bireyler yetiştir-
mek amacıyla hayata ge-
çirilen ‘Uygulamalı Temel
Python Eğitimi’ ve ‘Siber
Güvenlik Eğitimi’ dersleri
hız kesmeden gençlerin yoğun
ilgisiyle devam ediyor. Esenler
Belediyesi, geleceğin sektörle-
rinden biri olan yazılım sektö-
rüne yönelik istihdam odaklı
projeler geliştirmeyi sürdürüyor.
Esenler Belediyesi Gençlik ve
Spor Hizmetleri Müdürlüğü ve
İstanbul Eğitim Akademi ortak-
lığında düzenlenen ‘Uygulamalı
Temel Python Eğitimi’ ve ‘Siber
Güvenlik Eğitimi’ dersleri, bu

alanda kariyer yapmayı
hedefleyen gençleri ye-
tiştirmeye devam ediyor.
Sektörle
buluşturuluyor

Yazılım sektöründe
kendini geliştirmek ve

bu alanlarda beceri kazanmak
isteyen 30 genci buluşturan iki
yönlü eğitim 8 hafta sürecek.
Yazılım sektörüne adım atmak
isteyen yeni yetenekler, hafta
sonlarında verilen eğitimlerde
teorik derslerin yanı sıra pratik
yaparak tecrübe kazanacak.
Programı başarıyla tamamlayan
gençler, istihdam edilmek üzere
sektörün büyük firmalarıyla bir
araya getirilecek.

Tuzla Belediyesi, tara-
fından KİPTAŞ 2. Etap
Konutları’nda düzen-
lenen iftar progra-
mında 2 bin 500 kişi
aynı sofra etrafında
buluştu. Birlikteliğin
ve kardeşliğin önemi-
ne dikkat çeken , Tuz-
la Belediye Başkanı
Dr. Şadi Yazıcı vatan-
daşlarla birlikte if-
tar yaparak ke-
yifli sohbet-
ler gerçek-
leştirdi.
Tuzla Belediye-
si, KİPTAŞ 2.
Etap Konutla-
rı’nda site sakin-
leriyle Ramazan’ın
bereketini paylaştı. Site
içinde düzenlenen sokak if-
tarına Tuzla Belediye Başkanı
Dr. Şadi Yazıcı ile site sakin-
leri katıldı. İftar öncesi alanı
gezen Başkan Yazıcı, vatan-
daşlarla sohbet etti. Çocuklar
için sihirbazlık gösterilerinin
düzenlendiği programda, if-
tar sonrasında pamuk şekeri,
macun ve mısır gibi ikramlar
da vatandaşlarla paylaşıldı.

Tuzla
Belediye Başkanı Dr. Şadi
Yazıcı, sokak iftarlarında bir-
lik ve beraberliği güçlendir-
meyi amaçladıklarını söyledi.
Bu davete katılarak sokak
iftarlarında buluşan vatan-
daşlara teşekkür eden Başkan
Yazıcı, “Aynı sofraları payla-
şabilmek, aynı sofralarda

kardeşlik duygu-
larını geliştirebilmek

güzeldir. Önceden so-
kak iftarlarında bulu-
şuyorduk ve bu sofra-
larda birlikteliğimizi,
yüreklerimizi tokuşturuyor-
duk. Tuzla'da yapmış oldu-
ğumuz çalışmaları sizlerle
paylaşıyorduk. Şunu biliniz
ki biz Tuzla'da, mezhebi,
meşrebi, kökeni ne olursa
olsun; engellisi, yetimi, yaş-

lısı, dulu kısaca bütün
halkımızı hiçbir zaman
yalnız bırakmadan Tür-
kiye'ye belediyecilik ör-
neğini, birlik ve bera-
berliği en güzel şekilde

gösterdik. Bunu da birlikte
başardık, teşekkür ediyo-
rum.” dedi. İftara katılan va-
tandaşlar da Başkan Yazıcı’ya
teşekkürlerini ileterek, bu
güzel organizasyonun deva-
mını dilediklerini belirtti.

VECHEDİN ARVAS
Sultangazi Belediyesi, Ramazan ayı
boyunca çocuklara yönelik düzen-
lediği etkinlikler kapsamında, çektiği
videolarla geniş kitlelere ulaşan se-
vilen YouTuber Sertaç Güngör ile
ilçe genelindeki çocukları Cami Bu-
luşmalarında biraraya getiriyor. Ço-
cuklarla keyifli bir sohbet gerçek-
leştiren Sertaç Abiye yoğun ilgi gös-
teren çocuklar dijital dünya hakkında
merak ettiklerini sorma fırsatı da
buluyor. Sultangazi Belediyesi, Ra-
mazan ayı boyunca çocukları birbi-
rinden renkli etkinliklerle buluştur-
maya devam ediyor. Yayınladığı
oyun videoları milyonlarca kez iz-
lenen ve çocukların 'Sertaç Abisi'
olmayı başaran Sertaç Güngör, Ra-
mazan ayı boyunca haftasonları
‘Cami Buluşmaları kapsamında ço-
cuklarla bir araya geliyor. Camide
çocuklarla buluşan Sertaç abi, onlarla
bol bol sohbet ederken dijital dünya
hakkında da merak edilen sorulara
cevap veriyor. Sertaç Abi, dijital
medyadaki kötü ve zararlı içerik-
lerden nasıl uzak durmak gerekti-
ğinin de altını çizerken, ileride You-
tuber olmak isteyen gençlere de
tavsiyeler veriyor. 
Etkinlik çadırında
her akşam çocuk
etkinlikleri 

Ramazan’ın manevi atmosferini
hissetmesi adına dopdolu bir etkinlik
takvimi hazırladıklarını belirten Sul-
tangazi Belediye Başkanı Abdurrah-
man Dursun; “Çocuklarımız Rama-
zan’ın ruhunu yaşasın diye birbirin-
den eğlenceli etkinlikleri her akşam
Etkinlik Çadırı’nda miniklerle bu-
luşturuyoruz. Ayrıca çocuklarımızın
yakından takip ettiği Sertaç Abileri
de, Ramazan boyunca yavrularımızla
dijital dünyaya dair güzel bir sohbet
gerçekleştiriyor. Mübarek ayın ru-
huna uygun olması için camide dü-
zenlediğimiz kardeşlik buluşmaları,
çocuklarımızın yoğun ilgisiyle kar-
şılaşıyor. Ayrıca yavrularımızın güzel
vakit geçirmesi adına Etkinlik Çadı-
rımızda Ramazan ayı boyunca her
akşam çocuk etkinlikleri düzenle-
meye devam ediyoruz” dedi.

Sevilen YouTuber
Sertaç Abi ile cami
buluşmalarına
yoğun ilgi

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

MUSTAFA
ŞAHİN

K

ABDULMUTTALİB
BAYRAM

Tuzla KİPTAŞ’ta 2 Bin 500 kişilik sokak iftarı

Kartal Belediyesi ve Kartal Kent Konseyi iş birliği ile gerçekleştirilen ilçedeki eğitim kurumlarına yö-
nelik  "Temiz Su İstasyonları Projesi"  hayata geçirildi.  Bu proje ile öğrencilerin temiz ve sağlıklı içme
suyuna kavuşup  pet şişe kullanımını azaltarak çevre bilincine de katkıda bulunması hedefleniyor.

Kartal Belediyesi’nden okullara  temiz su istasyonu

Geleceğin yazılımcıları Esenler’de yetişiyor
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evre, Şehircilik ve
İklim Değişikliği
Bakanı Mehmet

Özhaseki, 30 Mart Uluslararası
Sıfır Atık Günü dolayısıyla yap-
tığı yazılı açıklamada, Bakanlık
öncülüğünde, Emine Erdo-
ğan'ın himayelerinde yürütülen
"Sıfır Atık" hareketinin Haziran
2017'de israftan kaçınılması,
atığın önlenmesiyle azaltılması,
yeniden kullanılması ve geri
dönüştürülmesi hedefiyle baş-
latıldığını anımsattı. Emine Er-
doğan sayesinde Sıfır Atık'ın
küresel çevre hareketine dön-
üştüğünü ve bir dünya markası
haline geldiğini vurgulayan
Özhaseki, Cumhurbaşkanı Er-
doğan'a Küresel Sıfır Atık İyi
Niyet Beyanı'na imza atan ilk
lider olduğu için teşekkür etti.
Özhaseki, Bakanlık olarak bu-
güne kadar olduğu gibi bundan
sonra da çevreyi korumak, sıfır
atık bilincini oluşturmak ve
daha da yaygınlaştırmak için
çalışmalarını kararlılıkla sür-
düreceklerini belirtti.

Emine Erdoğan'ın çalışma-
ları doğrultusunda "30 Mart
Uluslararası Sıfır Atık Günü"
ilan edildiğini aktaran Özha-
seki, şunları kaydetti: "Birleş-

miş Milletler Sıfır Atık Danışma
Kurulu kuruldu ve başkanlığını
da Emine Erdoğan Hanım-
efendi üstlendi. Saygıdeğer
Emine Erdoğan Hanımefen-
di'nin katkılarıyla, Türkiye ta-
rafından BM Genel Kuruluna
sunulan Sürdürülebilir Kal-
kınma Amaçlarına Ulaşmak
İçin Sıfır Atık Uygulamalarının
Teşvik Edilmesi kararı, 105
ülkenin eş sunuculuğunda oy
birliğiyle kabul edilerek 30
Mart gününün Uluslararası Sı-
fır Atık Günü olarak kutlanıl-
ması kararlaştırıldı. Böylelikle
Sıfır Atık, Türkiye'den dünyaya
taşınan milli bir marka haline
geldi. Hedefimiz Cumhurbaş-
kanımızın ortaya koydukları
2053 Net Sıfır Emisyon ve
Yeşil Kalkınma hamlesine Sıfır

Atık Hareketiyle büyük bir
katkı sunmaktır. Çevreci lider
Sayın Cumhurbaşkanımız Er-
doğan'ın liderliğinde ve say-
gıdeğer Emine Erdoğan Ha-
nımefendi'nin öncülüğünde
daha temiz ve daha güzel bir
dünya için çalışmalarımızı ka-
rarlılıkla sürdüreceğiz."
Hedef geri kazanım
oranını 2035'e kadar
yüzde 65'e çıkarmak

Özhaseki, Sıfır Atık hareke-
tinin ülke ekonomisi için öne-
mine de dikkati çekerek, "Sıfır
Atık hareketi sayesinde 498
milyon ağaç kesilmekten kur-
tarıldı, 127 milyon varil pet-
rolden tasarruf edildi. Sıfır Atık
hareketiyle ülke ekonomisine
185 milyar lira geri kazandır-

dık." bilgisini paylaştı. Uygu-
lamayla israfın önlenmesini ve
kaynakların daha verimli kul-
lanılmasını sağladıklarını be-
lirten Özhaseki, Sıfır Atık ha-
reketiyle 2017-2023 dönemi
içerisinde 29,3 milyon ton ka-
ğıt-karton, 7,8 milyon ton plas-
tik, 2,9 milyon ton cam, 3,7
milyon ton metal ve 16,2 mil-
yon ton organik ve diğer geri
kazanılabilir atıklar olmak üze-
re yaklaşık 59,9 milyon ton
geri kazanılabilir atığın eko-
nomiye kazandırıldığını bildir-
di. Özhaseki, 2017'de yüzde
13 olan atıklardan geri kazanım
oranını, 2023'te yüzde 35'e
yükselttiklerini ve bu oranı
2035'e kadar yüzde 65'e çı-
karmayı hedeflediklerini, böy-
lece birçok ağacın kesilmekten
kurtarılacağını, ülke ekonomi-
sine de büyük kazancın sağla-
nacağını vurguladı.

30 Mart Uluslararası Sıfır
Atık Günü dolayısıyla New
York'ta bulunan BM Genel Mer-
kezi başta olmak üzere dün-
yanın dört bir yanında çeşitli
etkinlikler düzenlendi. Emine
Erdoğan'ın da video mesaj yo-
luyla katıldığı kutlamalara,
BM'ye üye ülkelerin katılımıyla

27 Mart'ta BM Genel Merke-
zi'nde, uluslararası kuruluşların,
daimi temsilciliklerin ve dış
misyonların katılımıyla Ro-
ma'da BM Gıda ve Tarım Teş-
kilatı (FAO) Merkezi'nde, Ce-
nevre'de BM Ofisi'nde, UNEP
ve UN Habitat işbirliğiyle Nai-
robi'de BM Ofisi'nde, 28 Mart'ta
Viyana'da BM Merkezi'nde, Pa-
ris'te Birleşmiş Milletler Eğitim,
Bilim ve Kültür Örgütü (UNES-
CO) Genel Merkezi'nde ger-
çekleştirildi. Kutlamalar, 2 Ni-
san'da Paris'te Ekonomik İş-
birliği ve Kalkınma Örgütü
(OECD) Oditoryumunda ya-
pılacak. Öte yandan deprem
bölgesindeki illerde de günün
anlam ve önemine ilişkin çeşitli
etkinlikler gerçekleştirildi. Çev-
re, Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanlığı Eğitim ve Yayın Dai-
resi Başkanlığınca, çocukları
bilgilendirmek ve eğlenerek
öğrenmelerini sağlamak için
birçok etkinlik düzenlendi. Et-
kinliklerde, çocuklar arasında
Hacivat ve Karagöz oyunu, sıfır
atık bilgi yarışmaları, müzik
eğlence aktiviteleri düzenle-
nirken Sıfır Atık bilgi yarışma-
sında başarılı olan ilk 5 çocuğa
hediye verildi. lANKARA-AA

Brent petrolde Paskalya
tatili nedeniyle 
işlemlere ara verildi

Ç

Bakan Özhaseki: Sıfır Atık Hareketi ile ülke
ekonomisine 185 milyar lira geri kazandırdık 

Türkiye, denizcilik sektöründe
biyoyakıt kullanımına başlıyor
Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu
(EPDK) yetkililerinden edinilen
bilgiye göre, Petrol Piyasası Lisans
Yönetmeliği, Petrol Piyasasında
Uygulanacak Teknik Kriterler Hak-
kında Yönetmelik ve ilgili diğer
Kurul Kararında yapılan değişik-
liklerle Türkiye'de biyoyakıt tür-
lerinden biodizelin denizcilik yakıtı
olarak kullanılabilmesinin yolu
açılıyor. Söz konusu değişiklikler
kapsamında yerli ve sürdürülebilir
kaynaklardan üretilen 'sürdürüle-
bilir denizcilik harmanlama bile-
şenleri' yüzde 30 oranına kadar
denizcilik yakıtlarının hazırlanması
aşamasında kullanılabilecek. İlk
aşamada yıllık 10 bin ton harm-
anlama bileşeninin, denizcilik sek-
töründe kullanılması öngörülüyor.
Böylelikle denizcilik sektöründe
ithal kaynaklı fosil yakıtlar yerine
Türkiye'de üretilmiş biyoyakıtların
kullanımı başlayacak. Bu düzen-
lemeler, 7 Ekim 2021'de Cumhur-
başkanlığı Kararı ve tarafı olunan
Paris Anlaşması ile getirilen yü-
kümlülüklere uyum sağlanması ve
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan tarafından açıklanan Tür-
kiye'nin 2053 için net sıfır emisyon
hedefi doğrultusunda önemli bir

adım olarak değerlendiriliyor.
Harmanlama bileşenlerin üretimde
atıkların kullanılması sayesinde
Türkiye'nin sıfır atık politikalarına
da önemli bir katkı sağlanması
bekleniyor. Fosil yakıtların yerine
kullanılabilen ve genellikle biyolojik
kaynaklardan elde edilen biyoya-
kıtlar denizcilik sektörünün ulus-
lararası alanda rekabet gücüne
de önemli bir katkı sağlanması
hedefleniyor. Denizcilik yakıtla-
rında biyoyakıt kullanılabilmesine
ilişkin düzenlemeler Resmi Ga-
zete'de yayımlandıktan sonra yü-
rürlüğe girecek. EPDK, geçen yılın
başında ise havacılık sektöründe
biyoyakıtların kullanımına imkan
verecek mevzuat düzenlemeleri
devreye almıştı. Kurum 2013'te
benzin türü akaryakıta ve 2018'de
ise motorin türü akaryakıtlara bi-
yoyakıt eklenmesi zorunluluğunu
ilişkin çeşitli düzenlemeleri hayata
geçirmişti. Söz konusu düzenle-
meler ile birlikte bugüne kadar
toplamda 1,5 milyar litrenin üze-
rinde akaryakıtın yerli ve yenile-
nebilir kaynaklardan üretilmesi
sağlanırken yaklaşık 1 milyar dolar
seviyesinde ithal ikamesi de sağ-
lanmış oldu. lANKARA-AA

İklim değişikliği ve gal arısı zararlısı
kestane balı rekoltesini olumsuz etkiliyor
Türkiye'nin önemli kestane üre-
tim merkezlerinden Sinop'ta ik-
lim değişikliğine bağlı bahar ay-
larında yaşanan sağanak ve gal
arısı zararlısı nedeniyle kestane
balı rekoltesinde düşüş yaşanıyor.
Bölgedeki arı yetiştiricileri, yeni
bal sağım sezonu öncesi arıların
mevsimin sıcak geçmesi nede-
niyle kış aylarında yeteri kadar
uyumamış olmasından endişe
duyuyor. Sinop Arıcılar Birliği
Başkanı Metin Oktay Fındık,
küresel ısınmanın arıların bal
üretimini olumsuz etkilediğini
söyledi. Arıların kış aylarında
yeteri kadar uyumamasının ba-
hara sağlıklı çıkmalarını engel-
lediğini vurgulayan Fındık, bu
durumun arılarda koloni kayıp-
larına yol açtığını dile getirdi.
Fındık, bölgede kış aylarının
artık çok sert geçmediğine işaret
ederek, "Eğer kış aylarında arı
salkım yapmamış ise uyumamış
ise bahara tabii ki canlı çıkamı-
yor, koloni kayıpları ile çıkıyor.
Bunun yanında ilkbahar mev-
siminde yaşanan yağışlar da ko-
loni çoğalmasının önüne geçiyor.

Bu da beraberinde arıcılarımızda
verim düşüklüğünü getiriyor."
dedi. İlkbahar mevsiminde ya-
şanan sağanaklarda kestane çi-
çeklerinin yıkanmasının bal üre-
timini olumsuz etkilediğini, bu
durumla geçen sezon acı şekilde
yüzleştiklerini belirten Fındık,
şöyle devam etti: "Çiçeklenme
döneminde eğer yağmur olursa
ve kestane çiçekleri yıkanırsa
ki kır çiçekleri gibi tekrardan
açmıyor, ne yazık ki nektarı da
yıkanmış oluyor. Bu da bal ve-
riminin düşük olmasına sebe-
biyet veriyor. Geçen sene ilkba-
har mevsiminde yağmur uzun
olunca kestane çiçeğinden bal
alamadık. Ayrıca Çin'de ortaya
çıkmış gal arısı dediğimiz böcek
İtalya'ya, oradan da ne yazık
ki ülkemize geldi. Kestanenin
yapraklarına ve çiçeklerine lar-
valarını bırakan bir böcek. Böyle
olunca da kestanenin çiçeklen-
mesini ve yapraklarını etkiliyor.
Bizim de bal almamızı engelli-
yor. Bir de üzerine iklim ekle-
nince geçen yıl bal rekoltesi
çok düşük oldu." lSİNOP-AA

Dünyada 2030’a kadar 62 bin 300
megavatlık nükleer enerji devreye alınacak
Dünyada 12 ülke 2030'a kadar
62 bin 300 megavatlık nükleer
güç devreye almayı planlanıyor.
İlk ticari nükleer santrallerin
faaliyete geçtiği 1950'lerden
bu yana ise toplam 214 reaktör
devre dışı bırakıldı. Bu yıl Hin-
distan, ABD ve Birleşik Arap
Emirlikleri'nde 3 reaktörün
elektrik şebekesine bağlantısı
yapılırken, Mısır, Çin ve Rus-
ya'da 3 reaktörün inşasına baş-
landı. Yıl başından bu yana
ise Rusya'da 1 reaktör kapatıldı.
Nükleer enerji, çevre dostu bir
teknoloji olarak kabul edilmesi
ve elektrik üretim kapasitesi
bakımından diğer enerji kay-
naklarını geride bırakması se-
bebiyle tercih edilmeye devam
ediyor. Toplam 12 ülkede 56
nükleer reaktörün yapımı sü-
rüyor. Bunların arasında, 4 üni-
teden oluşan Türkiye'nin ilk
nükleer santrali Akkuyu Nük-
leer Güç Santrali de yer alıyor.
Bu yıl Türkiye'nin de bir üni-
tesinin aralarında bulunduğu
toplam 12 reaktörün inşasının
tamamlanması planlanırken,

gelecek yıl 8, 2026'da ise 10
reaktör devreye alınacak. Dün-
yada yapımı devam eden nük-
leer reaktörlerden 11'i 2027'de,
7'si 2028'de ve 3'ü 2029'da
elektrik üretimine başlayacak.
Halihazırda inşası devam eden
5 reaktörün ise 2030'da elektrik
şebekesine bağlantısı yapılacak.
Dünyada 2024-2030 yılları ara-
sında işletmeye alınacak 56
reaktörün toplam kurulu gücü
62 bin 300 megavat olarak
hesaplanıyor. Türkiye, inşa ha-
lindeki nükleer reaktörlerin
kapasite sıralamasında dünya-
da 3'üncü olarak yer alıyor.
Kapasite büyüklüğüne bakıl-
dığında Çin, 30 bin 943 me-
gavat ile ilk sırada bulunuyor.
Hindistan, yapım aşamasında
olan 5 bin 900 megavatlık kap-
asite ile 2'nci sırada yer alırken,
onu 4 bin 800'er megavat ile
Türkiye ve Mısır izliyor. Rusya,
toplam 4 bin 10 megavatlık
4 reaktör inşa ediyor. İngil-
tere, 3 bin 440 megavat ile
dünya sıralamasında ilk beşte
yer alıyor. lANKARA-AA
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Bakan Özhaseki, Emine Erdoğan himayesinde baş-
latılan "Sıfır Atık Hareketi" ile bugüne kadar 498
milyon ağacın kesilmekten kurtarıldığını, 127 mil-
yon varil petrolden tasarruf edildiğini ve ülke eko-
nomisine 185 milyar lira kazandırıldığını bildirdi.

Petrol piyasalarında Paskalya tatili
dolayısıyla bugün işlem gerçek-
leşmiyor. Perşembe günü 85,69
dolardan güne başlayan Brent
petrolün varil fiyatı, günü 86,95
dolar seviyesinde tamamlamıştı.
Batı Teksas türü (WTI) ham pet-
rolün varili ise gün sonunda
83,12 dolardan alıcı bulmuştu.
Geçen hafta Rusya'nın başkenti
Moskova'da konser salonuna ger-
çekleştirilen terör saldırısı petrol
rafinelerine düzenlenen saldırı-
ların devam edebileceği endişe-
sini artırarak petrol fiyatlarını
yukarı yönlü desteklemişti. Bunun
yanı sıra, İsrail'in, Birleşmiş Mil-
letler Güvenlik Konseyi'nin
(BMGK) Gazze Şeridi'nde kalıcı
ve sürdürülebilir ateşkese dönü-
şecek şekilde ramazan ayında
acilen ateşkes sağlanmasını talep
eden kararını dikkate almaması
da savaşın bir süre daha devam
edeceği beklentilerini yükselterek
fiyatları artırıcı etki yaratmıştı.
Ayrıca, İran destekli Husilerin
Filistin halkına destek ve ABD
ile İngiltere'nin Yemen'e saldırı-
larına karşı Kızıldeniz ve Aden
Körfezi'ndeki saldırılarını devam
ettireceklerinin sinyallerini ver-
mesi de petrol ve akaryakıt taşı-
macılığının yoğun olduğu bölgede
ciddi aksamalar yaşanabileceği
korkusunu artırarak petrol fiyat-
larını yukarı yönlü desteklemişti.
Öte yandan, ABD'nin ticari ham
petrol ve benzin stoklarının geçen
hafta önceki haftaya göre yük-
seldiğini gösteren veriler, fiyat-
ların artışını kısıtlamıştı. ABD
Enerji Enformasyon İdaresi, ül-
kedeki ticari ham petrol stokla-
rının geçen hafta yaklaşık 3,2
milyon varil, benzin stoklarının
ise yaklaşık 1,3 milyon varil art-
tığını açıkladı. Stokların artması
dünyanın en çok petrol tüketen
ülkesi ABD'de talebin zayıfladı-
ğına işaret ederek fiyatları aşağı
yönlü baskıladı. lANKARA-AA
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Türk turizmciler Rus turist sayısında bu
yıl 2023’ü geride bırakmayı bekliyor
Türk turizm sektörü, bu yıl Rus
turist sayısında geçen yıl kaydedilen
6 milyon konuk sayısının geride
bırakılacağını öngörüyor. Türkiye,
özellikle 2000'li yılların başından
itibaren Ruslar için en popüler tatil
destinasyonu haline geldi. Her yıl
milyonlarca Rus turist, başta Antalya,
İzmir ve İstanbul olmak üzere Tür-
kiye'yi ziyaret ediyor. Rusya, geçen
yıl 6 milyonu aşkın kişiyle Türkiye'ye
en çok turist gönderen ülkeler ara-
sında ilk sırada yer aldı. İklimi, do-
ğası, zengin mutfağı, gelişmiş alt-
yapısı ve hizmet sektöründeki kali-
tesiyle rakiplerinin önüne geçmeyi
başaran Türkiye, Türk Hava Yolları
gibi firmaların yaptığı sık uçuşlarla
ulaşım kolaylığı konusunda da ön
plana çıkıyor. Tur şirketi Lisav Tra-
vel'in Başkanı Bahattin Abi, Türk
ve Rus turizmcilerin yoğun ilgi gös-
terdiği Moskova Uluslararası Turizm
Fuarı'nda AA muhabirine yaptığı
değerlendirmede, Rusya'nın Türk

turizmciler için her zaman önemli
bir pazar olduğunu söyledi. Türki-
ye'nin de Rusya için önemli bir des-
tinasyon olduğunu belirten Abi,
"Geçen sene 6 milyon civarı Rus
turist ağırladık Türkiye'de. Bu sene
bu rakamı daha da yukarılara çe-
keceğimize inanıyorum." dedi. Abi,
Rusya'nın "sonu gelmeyen büyük
bir pazar" olduğunu dile getirerek,
"Yeni havalimanının açılması da
transit uçuşlarda çok büyük bir etki
yarattı. Bu yıl rahatlıkla 6 milyonu
aşacağımıza inanıyorum." diye ko-
nuştu. Turizm için yetkililerden yurt
içi ve dışında daha fazla organizas-
yon yapılması için destek bekle-
diklerini ifade eden Abi, 2024'ün
iyi bir turizm sezonu olacağını be-
lirtti. Alanya Turizm Tanıtma Vakfı
Başkan Yardımcısı Mehmet Daha-
oğlu da Alanya'nın çok bilinen bir
yer olduğunu, Rusya-Ukrayna Sa-
vaşı'ndan sonra daha da bilinir hale
geldiğini söyledi. MOSKOVA-AA

Tüm Otobüsçüler Federasyonu
Genel Başkanı Mustafa Yıldırım,
31 Mart Mahalli İdareler Genel
Seçimleri ve Ramazan Bayramı
tatili öncesi otobüs biletlerinin
tükenmesi nedeniyle ek seferler
düzenlendiğini söyledi. TOBB
Karayolu Yolcu Taşımacılığı Sek-
tör Meclis Başkanlığı görevini
de yürüten Yıldırım, AA muha-
birine, otobüs seferlerine ilişkin
bilgi verdi. 31 Mart'ta yapılacak
seçimler dolayısıyla bu hafta
otobüs firmalarında hareketlilik
olduğuna işaret eden Yıldırım,
birçok kişinin seçimde oy kul-
lanabilmek için şehir değiştir-
diğini ve daha çok Anadolu'ya

gidişler olduğunu söyledi. Yıl-
dırım, seçimde oy kullanmaya
gidenlerden bir kısmının iznini
Ramazan Bayramı tatili ile de
birleştirebildiğini belirterek şöyle
konuştu: "Önümüzdeki haftanın
yarısından itibaren otobüs se-
ferlerinde Ramazan Bayramı
tatili yoğunluğu yaşanacak. Nor-
mal seferlerde biletler tükendi.
Ramazan Bayramı tatili nede-
niyle otobüslere ek seferler dü-
zenlendi. Ulaştırma ve Altyapı
Bakanlığı bu konuda bir dü-
zenleme yaptı. Turizm araçla-
rının da yolcu taşımada kulla-
nılması için geçici bir düzenle-
meyi hayata geçirdi. Düzenleme

Ramazan Bayramı boyunca ge-
çerli olacak." Ülke genelinde şu
an günde ortalama 11 bin oto-
büs seferi düzenlendiğini dile
getiren Yıldırım, "Ramazan Bay-
ramı tatili süresince düzenle-
necek ek seferlerle günde yak-
laşık 15 bin otobüs yolcu taşı-
yacak. Ek seferler daha çok Ra-
mazan Bayramı öncesinde ve
sonrasındaki 3 gün yoğunlaşa-
cak. Bu sürede yaklaşık 6,5 mil-
yon kişinin otobüslerle seyahat
etmesini bekliyoruz." ifadesini
kullandı.  Tatil süresince yollarda
yoğunluk olacağını vurgulayan
Yıldırım, başta otobüs sürücüleri
olmak üzere trafiğe çıkan her-

kesin daha dikkatli olması ge-
rektiğini söyledi. Yıldırım, zaman
zaman otobüs kazalarının oldu-
ğunu belirterek, sürücülerin yor-

gun, uykusuz ve bakımsız araç-
larla yola çıkmasının önüne ge-
çildiğinde bunların da azalacağını
dile getirdi. ANKARA-AA

TÜİK 2022-2023 dönemi bitkisel
ürün denge tablolarını açıkladı
Türkiye İstatistik Kurumu, 2022-
2023 dönemine ilişkin bitkisel
ürün denge tablolarını açıkladı.
Buna göre, toplam tahıl ürünle-
rinde yeterlilik derecesi, söz ko-
nusu dönemde yüzde 92,3 oldu.
Bu ürün grubunda en büyük
paya sahip olan buğdayın yeter-
lilik derecesi yüzde 95,9 (durum
buğdayında yüzde 181, diğer
buğdayda yüzde 86,4) olarak
kayıtlara geçti. Yeterlilik derecesi,
yem sanayisinin en önemli gir-
dilerini oluşturan arpada yüzde
90, mısırda yüzde 85,8 ve soyada
yüzde 5,2 olarak hesaplandı.
Meyveler ve içecek bitkilerinde
en yüksek yeterlilik derecesi yüz-
de 683,5 ile fındıkta hesaplandı.
Turunçgiller grubunda yer alan
meyvelerin tamamında kendine
yeterliliğin olduğu görüldü. Top-
lam çay arzının büyük bir kısmı
yerli üretimden karşılanırken bu
üründe yeterlilik derecesi yüzde

97,9 olarak belirlendi. Toplam
sebze ürünlerinde yurt içi üreti-
min yurt içi talebi karşılama de-
recesi yüzde 111,3 oldu. Sebze-
lerde en yüksek yeterlilik derecesi
yüzde 117,5 ile domateste tespit
edilirken, hıyarda yüzde 117,4,
havuçta ise yüzde 113,9 olarak
ölçüldü. Fındık dışında sert ka-
buklular grubunda yer alan ve
yeterlilik tespit edilen diğer ürün-
ler yüzde 103,1 ile Antep fıstığı
ve yüzde 120,9 ile kestane
oldu.Turunçgiller grubundaki
greyfurtun yeterlilik derecesi
yüzde 205,3'ü bulurken, bu oran
limonda yüzde 186, mandali-
nada yüzde 185,6 ve portakalda
yüzde 141,8 olarak hesaplandı.
Kuru baklagillerden yeterlilik
derecesi en yüksek ürünün yüz-
de 117,8 ile nohut olduğu be-
lirlendi. Kuru fasulyenin yeterlilik
derecesi yüzde 91,4 olarak tespit
edildi. ANKARA-AA

Türkiye’ye dış kaynak akışı
bu yıl da hız kesmedi

Türkiye'nin doğal gaz ithalatı,
ocakta geçen senenin aynı ayına
göre yüzde 7,8 artarak 6 milyar
519 milyon 70 bin metreküp oldu.
Enerji Piyasası Düzenleme Kuru-
munun ocak ayına ilişkin "Doğal
Gaz Piyasası Sektör Raporu"na
göre, ithalatın 4 milyar 430 mil-
yon 64 bin metreküpü boru hat-
larıyla, 2 milyar 89 milyon 6 met-
reküpü de sıvılaştırılmış doğal
gaz (LNG) tesisleri aracılığıyla
yapıldı. Böylece toplam doğal gaz
ithalatı bu dönemde yüzde 7,8
artarak 6 milyar 519 milyon 70
bin metreküp oldu. En fazla doğal
gaz ithalatı ocakta 2 milyar 781
milyon 54 bin metreküple Rus-
ya'dan yapılırken, bu ülkeyi 877
milyon 74 metreküp ile Azerbay-
can, 871 milyon 27 metreküp ile
İran takip etti. Bu dönemde
ABD'den 1 milyar 44 milyon 60
bin metreküp LNG ithal edildi.
Konutlarda gaz tüketimi
yüzde 16,14 arttı

Ülkede toplam doğal gaz tüke-
timi ocakta yıllık bazda yüzde
2,80 artarak yaklaşık 6 milyar 259
milyon 88 bin metreküpe ulaştı.
Sanayi sektörünün doğal gaz tü-
ketimi yüzde 23 artışla 1 milyar
259 milyon 60 bin metreküp olarak
kayıtlara geçti. Elektrik santralle-
rinde doğal gaz tüketimi yüzde
48,33 azalarak 638 milyon 89 bin
metreküpe düştü. Konutlardaki
doğal gaz tüketimi ise bu dönemde
yüzde 16,14 artarak 3 milyar 266
milyon metreküp oldu.
Doğal gaz stok
miktarı arttı

Türkiye'de doğal gaz stok mik-
tarı ocakta geçen yılın aynı ayına
göre yüzde 1,86 artışla 5 milyar
221 milyon metreküpe yükseldi.
Doğal gaz stokunun 5 milyar 14
milyon metreküpü yer altı depo-
lama tesislerinde, 220,15 milyon
metreküpü ise LNG terminallerinde
bulunuyor. ANKARA-AA

Doğal gaz ithalatı
ocakta yüzde 
7,8 arttı

Bakan Şimşek, Türkiye'ye du-
yulan güvenle dış kaynak akı-
şının bu yıl da devam ettiğini
belirterek, "Dünya Bankası ile
yürüttüğümüz verimli işbirliği
kapsamında 3 ayrı proje fi-
nansmanı için 1,5 milyar do-
larlık kaynak temin ettik." dedi.
Hazine ve Maliye Bakanı Meh-
met Şimşek, AA muhabirine,
Türkiye'nin dış kaynak akışına
ilişkin değerlendirmede bulun-
du. Dış finansman kuruluşla-
rından, ülkedeki kurumlara
proje finansmanı kapsamında
kaynak sağlamaya devam et-
tiklerini vurgulayan Şimşek,
son olarak Avrupa İmar ve Kal-
kınma Bankasının (EBRD) dep-
rem bölgesi için açıkladığı
1,5 milyar avroluk fi-
nansman paketi
kapsamında
500 milyon av-
roluk desteğe
yönelik mu-
tabakat zap-
tının imzalan-
dığını anım-
sattı. EBRD'nin
ardından Dünya
Bankasından da 3
proje için destek sağ-
landığı bilgisini veren Şimşek,
"Türkiye'nin ekonomi yol ha-
ritasına duyulan güven, dış
kaynak akışının bu yıl da tüm
hızıyla sürmesini sağladı. Dün-
ya Bankası ile yürüttüğümüz

verimli işbirliği kapsamında 3
ayrı proje finansmanı için 1,5
milyar dolar temin ettik. Söz
konusu kaynak, Türkiye'nin
enerji arz güvenliğinin sağlan-
ması ve işletmelerin yeşil dö-
nüşüm sürecinin desteklenmesi
amaçları için kullanılacak." diye
konuştu. Şimşek, finansmanı
Dünya Bankasından sağlanacak
yaklaşık 1,5 milyar dolar tuta-
rındaki 3 projenin Bankanın
İcra Direktörleri Kurulu tara-
fından onaylandığına dikkati
çekerek söz konusu projelere
ilişkin bilgi verdi. Bu kapsamda
ilk olarak Türkiye Kalkınma
ve Yatırım Bankası AŞ (TKYB)
ve Türkiye Sınai Kalkınma Ban-
kası AŞ (TSKB) tarafından yü-

rütülecek "Türkiye Dağı-
tık Enerji İçin Piyasa

Geçişinin Hızlandı-
rılması Projesi"
k a p s a m ı n d a
TKYB ve TSKB'ye
yaklaşık 697 mil-
yon dolar kaynak
sağlanacağını be-

lirten Şimşek, "Pro-
jeyle şirketlerin gü-

neş panelleri ve ba-
tarya yoluyla elektrik de-

polama sistemlerine yönelik
yatırımları desteklenecek. Böy-
lece oluşturulacak ekonomik
büyüklüğün 1 milyar doları
geçmesi bekleniyor." ifadesini
kullandı. ANKARA-AA
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Ramazan Bayramı tatili için ek otobüs seferleri planlandı

ürkiye İstatistik
Kurumu ve Ticaret
Bakanlığı işbirli-

ğiyle oluşturulan şubat ayına
ilişkin geçici dış ticaret verileri
açıklandı. Buna göre, Genel Ti-
caret Sistemi kapsamında ihracat,
şubatta geçen yılın aynı ayına
kıyasla yüzde 13,6 yükselerek
21 milyar 82 milyon dolar, ithalat
ise yüzde 9,2 azalarak 27 milyar
853 milyon dolar oldu. Dış ticaret
açığı, şubatta geçen yılın aynı
ayına göre yüzde 44,2 düşerek
6 milyar 771 milyon dolara ge-
riledi. İhracatın ithalatı karşılama
oranı, Şubat 2023'te yüzde 60,5
iken geçen ay yüzde 75,7'ye
yükseldi. Ocak-şubat döneminde
ise ihracat geçen yılın aynı dö-
nemine göre yüzde 8,5 artışla
41 milyar 78 milyon dolar, ithalat
yüzde 16 azalışla 54 milyar 33
milyon dolar olarak gerçekleşti.
Ocak-şubat döneminde dış ticaret
açığı yüzde 51 azalarak 26 milyar
419 milyon dolardan 12 milyar
955 milyon dolara geriledi. İh-
racatın ithalatı karşılama oranı
Ocak-Şubat 2023 döneminde
yüzde 58,9 iken bu yılın aynı
döneminde yüzde 76'ya yükseldi.
Enerji ürünleri ve parasal olma-

yan altın hariç ihracat, şubatta
yüzde 12,3 artarak 17 milyar
438 milyon dolardan 19 milyar
589 milyon dolara çıktı. Şubatta
enerji ürünleri ve parasal olma-
yan altın hariç ithalat, yüzde
5,2 yükselerek 19 milyar 958
milyon dolardan 20 milyar 989
milyon dolara ulaştı. Enerji ürün-
leri ve parasal olmayan altın
hariç dış ticaret açığı şubatta 1
milyar 400 milyon dolar olarak
gerçekleşti. Dış ticaret hacmi
yüzde 8,5 yükselişle 40 milyar
578 milyon doları gördü. Söz
konusu ayda enerji ve altın hariç
ihracatın ithalatı karşılama oranı

yüzde 93,3 oldu. Buna göre,
ekonomik faaliyetler incelendi-
ğinde, ihracatta şubatta imalat
sanayisinin payı yüzde 94, tarım,
ormancılık ve balıkçılık sektö-
rünün payı yüzde 4,2, maden-
cilik ve taş ocakçılığı sektörünün
payı yüzde 1,4 oldu. Ocak-şubat
döneminde ekonomik faaliyet-
lere göre ihracatta imalat sa-
nayinin payı yüzde 93,5, tarım,
ormancılık ve balıkçılık sektö-
rünün payı yüzde 4,5, maden-
cilik ve taş ocakçılığı sektörünün
payı yüzde 1,5 oldu. Geniş eko-
nomik gruplar sınıflamasına
göre, ithalatta şubatta ara mal-

larının payı yüzde 68,8, sermaye
mallarının payı yüzde 15,8 ve
tüketim mallarının payı yüzde
15,3 olarak hesaplandı. İtha-
latta, bu yılın ocak-şubat döne-
minde ara mallarının payı yüzde
70,9, sermaye mallarının payı
yüzde 14,9 ve tüketim malları-
nın payı yüzde 14 oldu.
Almanya ihracatta,
Rusya ithalatta 
ilk sırada

Şubatta ülkeler özelinde ih-
racatta ilk sırayı 1 milyar 722
milyon dolarla Almanya aldı.
Bu ülkeyi 1 milyar 332 milyon
dolarla ABD, 1 milyar 158 milyon
dolarla İtalya, 1 milyar 73 milyon
dolarla Irak ve 1 milyar 66 mil-
yon dolarla Birleşik Krallık izledi.
Söz konusu ayda ilk 5 ülkeye
yapılan ihracat, toplam ihracatın
yüzde 30,1'ini oluşturdu. Ocak-
şubat döneminde ihracatta ilk
sırayı 3 milyar 484 milyon dolarla
Almanya aldı. Bu ülkeyi 2 milyar
536 milyon dolarla ABD, 2 milyar
169 milyon dolarla Irak, 2 milyar
156 milyon dolarla İtalya ve 2
milyar 88 milyon dolarla Birleşik
Krallık takip etti. İlk 5 ülkeye
yapılan ihracat, toplam ihracatın

yüzde 30,3'üne tekabül etti. Şu-
batta ithalatta ise ilk sıra Rus-
ya'nın oldu. Rusya'dan yapılan
ithalatın tutarı 4 milyar 27 mil-
yon dolar olarak hesaplanırken,
bu ülkeyi 3 milyar 434 milyon
dolarla Çin, 2 milyar 218 milyon
dolarla Almanya, 1 milyar 543
milyon dolarla İtalya, 1 milyar
337 milyon dolarla ABD izledi.
İlk 5 ülkeden yapılan ithalat,
toplam ithalatın yüzde 45,1'ine
denk geldi. Ocak-şubat döne-
mindeki ithalatta da ilk sırayı 8
milyar 352 milyon dolarla Rusya
aldı. Bu ülkeyi 6 milyar 327
milyon dolarla Çin, 4 milyar
135 milyon dolarla Almanya, 2
milyar 739 milyon dolarla ABD,
2 milyar 730 milyon dolarla İtal-
ya takip etti. İlk 5 ülkeden yapılan
ithalatın, toplam ithalat içindeki
payı yüzde 44,9 olarak hesap-
landı. Mevsim ve takvim etkile-
rinden arındırılmış seriye göre,
şubatta bir önceki aya kıyasla
ihracat yüzde 2,1 ve ithalat
yüzde 4,9 arttı. Takvim etkile-
rinden arındırılmış seriye göre
ise şubatta geçen yılın aynı ayına
kıyasla ihracat yüzde 10,2 ar-
tarken, ithalat yüzde 12,7 azalış
gösterdi. ANKARA-AA

T

Türkiye'nin ihracatı şubatta yüzde 13,6
artarak 21 milyar 82 milyon dolar oldu
Türkiye'nin ihracatı şubatta geçen yılın aynı ayına göre yüzde 13,6 artarak 21 mil-
yar 82 milyon dolar, ithalatı yüzde 9,2 azalışla 27 milyar 853 milyon dolar oldu.
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AK Parti'li Yavuz: Seçim
sonuçlarını çok hızlı 
bir şekilde alacağız

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı
Fahrettin Altun, yerel yönetimlerin
belirlenmesi amacıyla pazar günü
yapılacak seçimler dolayısıyla ka-
leme aldığı ve Kuzey Kıbrıs Türk
Cumhuriyeti (KKTC) medyasında
geniş yer bulan "Türkiye'de Mahalli
İdareler Seçimleri" makalesinde,
"31 Mart 2024 yerel seçimlerini,
Türkiye'nin demokrasi yolculu-
ğunda önemli bir kilometre taşı
olarak görüyoruz." ifadesini kul-
landı. Altun'un makalesi, başta
Halkın Sesi, Vatan, Kıbrıs Türk
Haber olmak üzere birçok gazete
ve internet sitesinde yayımlandı.
Makalesinde, Türkiye'nin, 1946'da
çok partili hayata geçmesinden
bu yana düzenli, adil ve şeffaf se-
çimlerin yapıldığı ülkelerin başında
geldiğini belirten Altun, Yüksek
Seçim Kurulu (YSK) gibi ihdas
edilen kurumlar vasıtasıyla Tür-
kiye'deki seçimlerin bağımsız yar-
gıçlar nezaretinde gerçekleştiğini
kaydetti. Altun, seçim sandığına
güven konusunda Türkiye'nin ge-

lişmiş bir siyasal kültüre sahip ol-
duğuna dikkati çekerek, şu de-
ğerlendirmelerde bulundu: "Tür-
kiye'nin demokratik değerlere bağ-
lılığı ve yerel yönetimlere dair ye-
nilikçi vizyonunu öne çıkaran 31
Mart Mahalli İdareler Genel Se-
çimleri, ulusal ve uluslararası alan-
da büyük bir önem teşkil etmek-
tedir. Aynı zamanda bu seçim sü-
recinde güvenli ve adil şartlarda
yapılan kampanyalar, yerel yöne-
timlere gösterilen ehemmiyet açı-
sından Türkiye'nin bölgede önde
gelen demokratik olgunluğa sahip
ülkelerden biri olduğunun nişa-
nesidir. Halkın ihtiyaç ve taleple-
rinin karşılanmasında birincil mu-
hataplar olan yerel yönetimlerin,
çağın şartlarına uygun bir vizyon
ve perspektife sahip olmasını çok
önemsediğimizi belirtmek isterim.
Bu sürecin halkın demokratik ka-
tılımıyla birlikte yerel yönetimlerle
olan iletişiminin güçlenmesinde
etkili bir rol oynadığı kaçınılmaz
bir gerçektir." l İSTANBUL-AA

İletişim Başkanı Altun: 31 Mart 2024
yerel seçimleri, Türkiye’nin demokrasi
yolculuğunda önemli bir kilometre taşı

Yüksek Seçim Kurulu (YSK)
Başkanı Ahmet Yener, "Yüksek
Seçim Kurulu il ve ilçe seçim
kurulları son hazırlıklarını
yapmış ve şu an itibariyle 31
Mart 2024 tarihinde gerçek-
leşecek olan seçimlere hazır
vaziyetteyiz." dedi. Yener,
YSK'yi ziyaret eden Avrupa
Konseyi Yerel ve Bölgesel Yö-
netimler Kongresi Seçim Göz-
lem Misyonu heyetini ağırla-
dıktan sonra, basın mensup-
larının sorularını yanıtladı.
Mahalli İdareler Genel Se-
çimleri sürecine ilişkin çalış-
maların ne durumda olduğu-
na dair soru üzerine Yener,
"31 Mart 2024'te gerçekleşe-
cek olan seçimlerle ilgili olarak
Yüksek Seçim Kurulu il ve
ilçe seçim kurulları son ha-
zırlıklarını yapmış ve şu an
itibariyle 31 Mart 2024 tari-
hinde gerçekleşecek olan se-
çimlere hazır vaziyetteyiz."
diye konuştu. Yener, seçimle-
rin Türk halkına ve demok-
rasiye hayırlı olmasını dile-
yerek, "Bugün de Yüksek Se-
çim Kurulu'nda, ziyarete gelen
Avrupa Parlamentosu'ndan
heyeti ağırladık. Onlarla kar-
şılıklı fikir alışverişinde bu-
lunduk. Şu an için bizler ve
tüm ülke seçimlere hazır. Sağ-
lık huzurlu bir seçim ortamı

diliyoruz. Sorunsuz bir şekilde
seçimlerin tamamlanacağını
umuyoruz." ifadelerini kullan-
dı. YSK Başkanı Yener, 31 Mart
2019 Pazar günü yapılan Ma-
halli İdareler Genel Seçimle-
ri'nde İstanbul Büyükşehir Be-
lediye Başkanlığı seçiminin
YSK tarafından iptal edildiği
hatırlatılarak, bu seçimlerde
aynı durumun yaşanmaması
için alınan güvenlik önlemle-
rine ilişkin soruyu da şu an
itibarıyla il ve ilçe seçim ku-
rullarıyla ülke çapında seçim-

lerin güvenli, sağlıklı ve hu-
zurlu bir ortamda gerçekleş-
mesi için tüm tedbirlerin alın-
dığını söyledi. 
İftar vaktindeki 
oy sayım ve döküm
çalışmaları

Yener, "Bundan sonra va-
tandaşlarımızın da 31 Mart
2024 tarihinde sandığa gidip
oylarını kullanmalarını diliyo-
ruz. Şu an için söyleyecekle-
rimiz bunlardan ibarettir. Biz
son iki günde çalışmalarımıza

ve kurul toplantımıza devam
ediyoruz." dedi. YSK'nin, 31
Mart'taki Mahalli İdareler Ge-
nel Seçimleri'nin "oy sayım
ve döküm işlemlerinin ara-
lıksız yapılması gerektiğini"
bildirmesine ilişkin kararı ha-
tırlatılan Yener, 1973'deki se-
çimlerin de ramazan ayına
denk geldiğini hatırlattı.
YSK'nin seçim mevzuatını ve
yasaları uygulamakla yükümlü
bir kurum olduğunu bildiren
Yener, şunları kaydetti: "Yasal
düzenleme de 'seçim, iş ve
işlemlerinin aralıksız devam
edeceğini' düzenlediği için
Yüksek Seçim Kurulu da dün
almış olduğu kararda, seçimler
bittikten sonraki 'oy sayım ve
döküm işlemlerine ara ver-
meksizin devam edilmesi ge-
rektiğini' hüküm altına almış
ve bu konuda il ve ilçe seçim
kurullarının sandık kurulla-
rının tereddütlerini gidermiş-
tir. Bu durumda ramazan ayın-
da oruçlu sandık görevlilerinin
herhangi bir zorlukla karşıla-
şacağı sonucunun çıkarılma-
ması gerekir. Biz inanıyoruz
ki tüm siyasi partilerimiz san-
dık görevlilerinin bu konudaki
ihtiyaçlarını gidereceklerdir.
Aynı zamanda da oy sayım
işlemleri aralıksız devam ede-
cektir." lANKARA-AA

umhurbaşkanı ve
AK Parti Genel Baş-
kanı Recep Tayyip

Erdoğan, partisinin Sultanbeyli
Kent Meydanı'nda düzenlediği
mitingde yaptığı konuşmada, bu-
gün ebediyete irtihal eden kıy-
metli dava arkadaşları, AK Parti
AR-GE ve Eğitim Başkan Yar-
dımcısı Osman Karaaslan'a Al-
lah'tan rahmet niyaz etti. Genç
yaşta kaybettikleri Karaaslan'ın
partide farklı görevlerde bulun-
duğunu, davalarına samimiyetle
hizmet ettiğini anlatan Erdoğan,
Allah'tan Karaaslan'ı cennetiyle
ve cemaliyle müşerref eylemesini
dileyip, ailesine, sevenlerine ve
camialarına başsağlığı dileğinde
bulundu. Katılımcıların, artık so-
nuna doğru yaklaşılan Rama-
zan-ı Şerifi'ni tebrik eden Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, Allah'tan
kendilerini ramazana ulaştırdığı
gibi sağlıkla, huzurla ve esenlikle
bayrama da eriştirmesini diledi.
Erdoğan, geçen yıl yapılan 14-
28 Mayıs'taki seçimlerde, Sul-
tanbeyli'nin Cumhur İttifakı'na
milletvekilliğinde yüzde 64 ve
Cumhurbaşkanlığında yüzde 67
oy oranıyla destek verdiğini ak-
tararak, sözlerini şöyle sürdürdü:
"Ahde vefanız ve kadirşinaslığınız
için sizlere teşekkür ediyorum.
Sultanbeyli'yle bizim aramızdaki
gönül bağı çok eskidir hem de
çok derindir. İstanbul'un yaşadığı
çarpık şehirleşme sürecinin en
ağır sonuçlarının görüldüğü yer-
lerden biri de Sultanbeyli'ydi.
Anadolu'nun dört bir yanından
yeni bir hayat kurmak için buraya

gelen insanlarımız hep sahipsiz
bırakıldı. Bu ilçemiz, bir dönem
ülkemizdeki hak ve özgürlük
gasplarının adeta sembol yeri
haline getirildi. İnsanlarının sırf
inançlarından, kıyafetlerinden,
geleneklerinden dolayı taciz edil-
diği Sultanbeyli, vakur duruşuyla
bu badireleri geride bıraktı. Bu-
gün Sultanbeyli, İstanbul'un yıl-
dızı parlayan ilçelerinden biri
olarak, kendini istiskal edenlere
adeta nazire yapıyor."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, ilçe
belediyesinin hayata geçirdiği
projeler, yaptığı eser ve hizmet-
lerle Sultanbeyli'yi her geçen
gün daha da güzelleştirdiğine
dikkati çekerek, şunları kaydetti:
"Bizim hikayemiz de Sultanbey-
li'nin durumuyla farklı değil.
Emperyalistlerin uzantıları, ve-
sayetçilere ve darbecilere eyvallah
etmediğimiz için önümüze tuzak
üzerine tuzak kuruldu. 'One mi-
nute' diyerek masumlara uygu-
lanan zulme karşı koyduğumuz
tavır için ayrımcılığa maruz kal-
dık. 'Dünya beşten büyüktür' di-
yerek, küresel yönetim ve gü-
venlik sisteminin çarpıklıklarına
itiraz ettiğimiz için ambargolara
uğradık. PKK, FETÖ ve DEAŞ
terör örgütlerini üzerimize sa-
ranlara teslim olmadığımız için
pek çok acıyla sınandık. Gazze'de
yapılan katliama en üst perdeden
itiraz ettiğimiz, mazlumlara her
türlü yardımı yaptığımız için
mimlendik. Hamdolsun önce Al-
lah'ın yardımı, sonra da Sultan-
beyli'den, İstanbul'dan, milleti-
mizden aldığımız güçle hepsinin

üstesinden geldik, geliyoruz."
Erdoğan, Türkiye Yüzyılı ile

yeni bir döneme hazırlandıklarını,
Türkiye Yüzyılı'nın aynı zamanda
belediyecilik hizmetlerinde ya-
pacakları tarihi atılımlarla şehir-
lerin de yüz yılı olacağını söyledi.
Mitinge katılanlara "Buna hazır
mıyız?", "Pazar gününe kadar
buna hazır mıyız?", "Pazar günü
sandıkları patlatacak mıyız?" diye
soran Erdoğan'a vatandaşlar,
"Evet" yanıtını verdi. Bunun üze-
rine Erdoğan, "Ben Sultanbey-
li'den gümbür gümbür bir sesin
geleceğine inanıyorum." ifade-
lerini kullandı. Erdoğan, şöyle
devam etti: "İstanbul'da 30 yıl
önce başlattığımız yerel yönetim
hamlesi, maalesef son 5 yıldır
durmuş, hatta ibre tersine dönm-
üştür. Şehri yönetmesi gerekenler
İstanbul'dan başka her işle uğ-
raştıkları için bırakınız yeni pro-
jeyi, devraldıkları yatırımları bile
sürdürememişlerdir. İşte şu anda
İstanbul'u yöneten büyükşehir
belediye başkanının acaba Sul-
tanbeyli'ye en ufak bir yatırımı
oldu mu? Büyükşehir belediye-
sinden ne diyor, 'Tam ileri.' Ne
tam ileri ya, sen tam gaz geri gi-
diyorsun. Sultanbeyli'yi bir defa
hiçbir zaman kalkıp da sahip-
lenmedin ki. Ulaşımıyla, çevre-
siyle, depreme hazırlığıyla, sosyal
belediyeciliğiyle İstanbul içler
acısı bir hale gelmiştir. Lazım ol-
duklarında, hava bozuk oldu-
ğunda ya tatilde ya cumhurbaş-
kanı yardımcılığı peşinde ya bü-
yükelçilerle Sarıyer'de balıkta...
Bu şehrin sorunlarını bunlar çö-

zebilir mi? İstanbul'un yönetimi
yarı zamanlı mesaiyle olacak bir
iş değildir. İstanbul kendine ortak
kabul etmez. Ya İstanbul'a hizmet
ediyorsunuz ya da bu şehri ihmal
ediyorsunuz ya İstanbul'a aşkla,
tutkuyla bağlısınız ya da gönlü-
nüzde başka hesaplar var. Bu şe-
hir hiç kimsenin şahsi ihtirasla-
rının aracı, atlama taşı, basamağı,
oyuncağı, finans kaynağı haline
getirilemez."

Eyüp Sultan hazretlerinin uğ-
runa surların dibinde can verdiği
İstanbul'a böyle bir zulüm yapıl-
masına rıza gösteremeyeceklerini,
Fatih Sultan Mehmet'in emaneti
İstanbul'un bu hale düşürülme-
sine vicdanlarının el vermeye-
ceğini dile getiren Erdoğan, kentte
yaşayan 16 milyon insanın vebali
üzerlerindeyken yaşananlara se-
yirci kalamayacaklarını vurguladı.
Erdoğan, vatandaşlara, "Bunun
için ne diyoruz, 'Yeniden İstanbul.'
diyoruz. Ne diyoruz bunun için,
'Sadece İstanbul.' diyoruz." şek-
linde seslendi. İstanbul'un bek-
lentisi ve ihtiyacının çok olduğunu
ama bazı hayati öncelikleri ol-
duğunu da anımsatan Cumhur-
başkanı Erdoğan, şunları kaydetti:
"İstanbul'un birinci önceliği dep-
reme hazırlıktır. Son dönemde
bu konuda herhangi bir çaba,
gayret, proje, icraat gördünüz
mü? Hayır. Çünkü depreme ha-
zırlık için kullanılması gereken
kaynaklar bavul bavul, ne oldu?
Dolar. Ne oldu? Avro ve bunlar
bir yere götürülüyor. Peki nereye
götürülüyor? Depreme hazırlık
için sarf edilmesi gereken vakit,

delege avlarında, DEM'le pazar-
lıkta. Bu DEM'i biliyorsunuz değil
mi? Bizim Rize'nin çay demi
değil, kazanma değil, kaybettirme
hırsıyla hareket edenleri yemle-
mekte harcanıyor. Sanki İstanbul
böyle bir tehditle karşı karşıya
değilmiş gibi hareket etmekle
bu tehlike ortadan kalkmıyor."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bi-
lim insanlarının her gün "İs-
tanbul'u depreme hazırlayın."
diye ikaz ettiğini, bu sebeple
kendilerinin İstanbul'da afet
bölgelerindeki gayretli çalış-
malarıyla milletin takdirini top-
layan Murat Kurum'u büyük-
şehir adayı olarak belirledikle-
rini aktardı. İstanbul'a 5 yıl bü-
yükşehir belediye başkanı ola-
rak hizmet ettiğini hatırlatan
Erdoğan, "Sonra beni nereye
gönderdiniz? Başbakanlığa gön-
derdiniz, sonra Cumhurbaş-
kanlığı ve dediniz ki, 'İstanbul
emin ellere teslim.' Ve bunu
yaptık mı? Şimdi de emin eller,
Allah'ın izniyle Murat Kurum
kardeşimle ve tüm ilçe beledi-
yeleriyle gerçekleşecek. Önümüz-
deki 5 yılda İstanbul'daki depre-
me dayanıksız yapıların hepsini
inşallah dönüştüreceğiz. Tam bir
seferberlik anlayışıyla 650 bin
konutun dönüşümünü inşallah
5 yıl gibi kısa süre içinde ta-
mamlayacaktır." değerlendirme-
sinde bulundu. İstanbul'dan uzak
tutulması gerekenler olduğunu
vurgulayan Erdoğan, yönetimi
üzerinde yapılacak her türlü kirli
pazarlığın bu şehri kirlettiğini
söyledi. lİSTANBUL-AA
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AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Ali
İhsan Yavuz, "Bu seçimde biraz daha
kendimizle yarışacağız ve sonuçları
çok hızlı bir şekilde alacağız" dedi.
AK Parti'li Yavuz, parti genel merke-
zinde 31 Mart Mahalli İdareler Se-
çimleri hazırlıklarına ilişkin basın
toplantısı düzenledi. Yavuz, 61 milyon
441 bin 880 seçmen bulunduğunu,
herkesin kendi sandığında oy kul-
lanmak zorunda olduğunu söyledi.
Yavuz, ilk kez oy kullanacak seçmenler
de olduğunu hatırlatarak, "Toplam
Türkiye'de kurulacak sandık sayısı
259 bin 903. Seçim günü çok önemli.
Seçim günü akşamı da önemli. Onun
için gözünüz kulağınız bizde olsun.
Çünkü seçimi çok hızlı bir şekilde
toplayan, sonuçlarını analiz eden bir
partiyiz. Herhangi bir manipülasyon
olmasın diye açıklamaları hızlıca gir-
mek istiyoruz. Bu seçimde biraz daha
kendimizle yarışacağız ve sonuçları
çok hızlı bir şekilde alacağız" diye
konuştu. İlk sayımın büyükşehirlerde
başladığını belirten Yavuz, "Daha san-
dık sonuçlarına bağlanmadan bizim
arkadaşlarımız not alıyor ve Sonuç
Alım Sistemi'ne giriyor. Onun için de
biz Türkiye'de çok hızlı bir şekilde
alıyoruz. 1 milyon aktif, 1 milyon da
lojistiği sağlayan arkadaşlarımızla bu
işi gerçekleştiriyoruz. Bu işi sağlimen
yürütebilmenin yolu 2 milyon aktif
teşkilat üyesinin yapmasıyla gerçek-
leşiyor. Bu işi yürütmek kolay değildir.
Yürütmek için böyle bir teşkilat ya-
pısına sahip olmak gerekir. Yine güçlü
bir liderinin arkasında olması ve
güçlü bir yazılımınızın olması lazım.
Teşkilatçılıktan başka ne varsa yap-
maya kalkıştıkları için, o geceyi gerçek
bilgilerle aydınlatmak yerine 'nasıl
algı oluştururuz' düşüncesiyle hareket
ettikleri için CHP'den bugüne kadar
olmadı, bugünden sonra da olmaya-
cak. Kulağınız bizde olsun. Bizim dı-
şarıya koyacağımız ekranlarla tabloları
izlemeye devam edelim. Birtakım
manipülasyonların önüne geçmek
için duyarlı olalım. YSK da almış ol-
duğu kararlarla bu işin şaibesiz iler-
lemesini sağlıyor. Sonuçlar geldikçe
de diğer partilerle paylaşıyor" ifade-
lerini kullandı. lİSTANBUL-DHA

YSK Başkanı Yener: 31 Mart 2024 tarihinde
gerçekleşecek seçimlere hazır vaziyetteyiz

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Seferberlik anlayışıyla çalışarak
650 bin konutun dönüşümünü 5 yılda tamamlayacağız
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Tam bir seferberlik anlayı-
şıyla çalışarak 650 bin konutun dönüşümünü, inşal-
lah 5 yıl gibi kısa süre içinde tamamlayacağız." dedi.
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umhur İttifa-
kı'nın İstanbul
Büyükşehir Be-

lediye (İBB) Başkan adayı
Murat Kurum, Küçükçekme-
ce'de düzenlenen Caferiler
ile Sahur Sofrası programın-
da vatandaşlara hitap etti.
"Caferi kardeşlerimizin hiçbir
endişesi olmayacak. Sizlerle
birlikte eyleme geçeceğiz.
Ne eksiğimiz varsa, ne soru-
numuz varsa masada otura-
cağız, birlikte karar verece-
ğiz" diye konuşan Kurum,
göreve geldiklerinde inanç
özgürlüğüne sahip çıkacak-
larını belirtti. İstanbul'un 72
milletten insanın barış ve
huzur içinde yaşadığı kadim
bir şehir olduğunu, hizmet
anlayışlarında kimin nereli
olduğu veya neye inandığı
hususlarına bakmadıklarını
dile getiren Kurum, herkesin
belediyecilik hizmetlerinden
eşit ve adil yararlanmasını
esas aldıklarını söyledi. Mil-
letin her anında hep yanında
olacaklarını vurgulayan Ku-
rum, "Bu söz, onların verip
de tutmadıkları sözlere ben-
zemez. Bu söz, eser adam-
larının sözüdür. Bu söz, sağ-
lam adamların sözüdür. Bu
söz, Murat Kurum sözüdür."
ifadelerini kullandı. İBB Baş-
kan adayı Kurum, bakanlık
yaptığı dönemde afetlerle il-
gili yaptıkları çalışmaları ak-
tardı. Bu acıların bir daha
yaşanmamasını istediklerini,
yaşanmaması adına da çalışıp
çabalayıp İstanbul’u depreme
hazır hale getirmek istedik-
lerini belirten Kurum, "Bu-
rada yapılması gereken tek
şey, depremle mücadele et-
mektir. Gerçekten bir milli

güvenlik meselesidir, beka
sorunudur. Bu sorunu hal-
letmek için de çalışmak ge-
rekir, çabalamak gerekir." de-
ğerlendirmesini yaptı. Murat
Kurum, "asrın felaketi" olarak
nitelendirilen 6 Şubat
2023'teki Kahramanmaraş
merkezli depremlerin ardın-
dan vatandaşlara verdikleri
sözleri tuttuklarını, 3 ayda
180 bin konutun inşasına
başladıklarını, 1 yılın ardın-
dan afetzedelerin yeni evle-
rine yerleşmeye başladıkla-
rını aktardı.
"Burada mesele
İstanbul, mesele
İstanbul'un
geleceği"

Çaresizlik kadar zor bir du-
rumun olmadığının altını çizen
Kurum, "O yüzden biz kaderi-
mizi hep birlikte çizmek zo-
rundayız. Mücadele edeceğiz,
üstümüze düşen vazifeyi ya-
pacağız, takdir Rabb'imizindir
ama bekleyip duramayız, bu-
rada mücadeleyi 31 Mart'ta

sandığa gittiğimizde birlikte
vereceğiz. Sandığa gittiğimizde
İstanbul'da deprem çilesi bitsin
mi, trafikte yaşadığımız o sorun
artık İstanbul'un gündeminden
tamamen kalksın mı, bunun
kararını vereceğiz. Burada me-
sele İstanbul, mesele İstan-
bul'un geleceği." diye konuştu.
Kurum, mevcut İBB yönetimi-
nin verdikleri sözleri tutmadı-
ğını kaydederek, "Hani her şey
güzel olacaktı? Hani herkes
mutlu olacaktı, huzurlu ola-
caktı? Nerede bu sözler, hepsi
unutuldu." ifadelerini kullandı.
Caferiler Derneğinin bulundu-
ğu alanın avlusunun yapılması
gerektiğini, gençlerin spor te-
sisine ihtiyaç duyduğunu an-
latan Kurum, göreve geldiğinde
bu hizmetleri hayata geçire-
ceğini dile getirdi.
"Küçükçekmece'nin
hali ortada"

Murat Kurum, Küçükçek-
mecelilerin mevcut İBB yö-
netimi tarafından yalnız bı-
rakıldığını belirterek, şunları

kaydetti: "Küçükçekmece'nin
hali ortada, 5 yıllık süreçte
maalesef bizim bıraktığımız
dönemden geriye gitmiş.
Halbuki ne uğraşlar verdik.
Ben burada yaşadım, bura-
da çalıştım. Birçok sokakta
emeğim var, alın terim var.
Okullar, hastaneler, konutlar,
parklar yaptım. Üstüne sen
de bir şey koy. Sel oldu-
ğunda buraya geldim. Mil-
letvekiliyim, vatandaşları-
mızın ne ihtiyacı var diye
geldim, baktım ne ilçe be-
lediyesi var ne de Büyükşe-
hir Belediyesi var."

Programa, TBMM Ada-
let Komisyonu Başkanı ve
AK Parti İstanbul Millet-
vekili Cüneyt Yüksel, Cum-
hur İttifakı Küçükçekmece
Belediye Başkan adayı Aziz
Yeniay, Türkiye Caferileri
lideri Selahattin Özgün-
düz, Caferilik İnancını Ta-
nıtma, Araştırma ve Eğitim
Derneği Başkanı Hasan Ba-
bur ile vatandaşlar katıldı.  

lİSTANBUL-AA
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Bakan Yerlilaya, İnterpol kır-
mızı bülteniyle uluslararası
seviyede aranan Talgat Bai-
saov ve "dolandırıcılık" su-
çundan aranan Maxat Rak-
hishov'un İstanbul'da dü-
zenlenen "Mahzen-23" ope-
rasyonuyla yakalandığını bil-
dirdi. İçişleri Bakanı Ali Yer-
likaya, sosyal medya hesa-
bından yaptığı paylaşımda,
halkın huzurunu kaçıran
uluslararası organize suç ör-
gütlerine, zehir tacirlerine
nefes aldırmayacaklarını ve

hepsini adalete teslim ede-
ceklerini belirtti.  Bakan
Yerlikaya, "Emniyet Genel
Müdürlüğü Kaçakçılık ve

Organize Suçlarla Mücadele
Başkanlığı koordinesinde İs-
tanbul İl Emniyet Müdür-
lüğü KOM Şube Müdürlü-

ğünce gerçekleştirilen 'Mah-
zen-23' operasyonuyla İs-
tanbul'da yakalanan ve hak-
larında kırmızı bültenle ya-
kalama kaydı bulunan Talgat
Baisaov ve Maxat Rakhishov,
ülkelerine geri gönderilmek
üzere Geri Gönderme Mer-
kezine teslim edildi." ifade-
sini kullandı. Operasyonu
gerçekleştiren polisleri tebrik
eden Yerlikaya'nın paylaşı-
mında, yakalama anlarına
ilişkin görüntülere de yer
verildi. lANKARA-AA

Mahalli İdareler Genel Se-
çimleri'nin kampanya dö-
neminde adaylar, römork,
tır, minibüs ve kamyonet
gibi araçları propaganda-
larında billboard gibi kul-
landı. Bu pazar yapılacak,
81 il, 973 ilçe, 390 belde
belediye başkanı ile 50 bin
336 muhtarın belirleneceği
seçimlere adaylar, çeşitli
kampanyalarla hazırlandı.
Ankara'nın işlek cadde ve
sokakları ile şehirlerarası
yollara park edilen römork,
tır, minibüs ve kamyonet
gibi araçlar da partilerin
kurumsal renkleri, logoları

ve adayların fotoğraflarıyla
giydirildi. Özellikle bill-
boardların dolu olduğu
seçim bölgelerinde, parti
ve adaylar, giydirdikleri
hareketsiz araçlarla vaat-
lerini ve sloganlarını seç-
menlere ulaştırmaya ça-
lıştı. Ana arterlere park
edilen araçlar billboard
gibi kullanılarak, kampan-
ya sürecinde etkin bir rol
oynaması sağlandı. Seçim
sürecinde reklam panosu
olarak işlev gören araçlar,
seçimlerin ardından tekrar
aktif kullanılmaya başla-
nacak. lANKARA-AA

Bakan Yerlikaya, kırmızı bültenle aranan 2 zanlının
“Mahzen-23” operasyonuyla yakalandığını bildirdi

Yerel seçim kampanyalarında park halindeki araçlar billboard gibi kullanıldı

İBB Başkan adayı Murat Kurum "Sandığa gittiğimizde İstanbul'da
deprem çilesi bitsin mi, trafikte yaşadığımız sorun artık İstan-
bul'un gündeminden tamamen kalksın mı, bunun kararını vere-
ceğiz. Burada mesele İstanbul, mesele İstanbul'un geleceği" dedi.

İnsanlar, sinemanın gerçek hayatla
ilişkisinin olamayacağı algısını yavaş
yavaş aşmaya başladılar. “O dediğiniz
ancak filmlerde olur” sözünü artık
pek duymuyoruz. Haberlerde izlemiş-
ler, gizli servisler sadece filmlerde ol-
mazmış, meğer gerçek hayatta ajanlar
varmış ve yabancı devletler için çalı-
şıyorlarmış diyenleri gördük. Nihayet
fark edildi, sinema gerçek hayattan
alıntılarla oluşuyormuş. Oysa filmleri
gerçek hayattan ayrıştırarak, insanların
zihninde farklı bir yere oturtmak top-
lumda bir tür “makul ağır abi” geçin-
menin simgesiydi.

Bazı filmler gerçek hayata dair
ipuçları vermek, kitlelere birşeyler an-
latmak, insan hayatını etkilemek, hatta
dünya siyasetine yön vermek için ya-
pılıyor. Sinema da idealist bir avuç
insanın “sanat” çabası olmaktan çıktı,
endüstrileşti, hatta küresel güçlerin
elinde bir araç haline dönüştü. Ço-
cukluğumuzun çizgi romanları, filmleri
artık yok. Geçmişte hayal etmediğimiz,
aklımıza gelmeyecek bir çağa düştü-
ğümüz hissini veren bir durum.

Yıllar önce severek izlediğim bir
bilim-kurgu dizisinin, yaklaşık ikiyüz
elli bin hayranının bulunduğu bir sos-
yal medya grubunun üyesiyim. İki
yüz elli bin kişi az değil, dünyanın
pek çok ülkesinde televizyonlarda
gösterilmiş bir dizinin hayranları söz
konusu olduğunda bile oldukça yüksek
bir rakam. Gerçek hayatta henüz var
olmayan, pek çok bilimsel tezi kur-
gulayarak insanların ilgisini çekmiş
bir diziydi. Kendi içerisinde tutarlılığı
olan, ama “şimdilik” keşfedilmeyen
bir çok teknolojiyi ve kainattaki akıllı
yaşam formları ile ilgili tezleri barın-
dıran bir senaryosu vardı. Grubun
üyeleri diziyi o kadar iyi izlemişler ki,
tek tek bölümleri ele alıp, içerikteki
karakterleri, tezleri hatta kurgusunu
günlerce konuşuyorlardı. Oldukça şa-
şırdım, küçük bir detayı bile iki sezon
sonraki başka bir bölümle karşılaştırıp,
tartışıyorlardı.

Böyle bir ortam bulmuşken, ger-
çeklik algısıyla ilgili bir anket oluşturup
üyelere bazı sorular sordum. Bu so-
ruların arasına sakladığım bir tanesi
önemliydi. Çok sevdikleri bu bilim
kurgu dizisinde ileri sürülen tezlerin,
tezlerin gerçek olabileceğini hiç dü-
şündünüz mü diye sordum. Hepsi de
ağız birliği etmişcesine cevap verdi,
asla öyle bir şey olamaz diyenler, ne-
reden çıkardınız diyerek beni protesto
edenler oldu.

Gerçek olamayacağına inandıkları
bir senaryoyu, en ince ayrıntısına
kadar tartışan insanlar, dizinin sena-
ristlerinin bu türden öyküleri nereden
alıntıladıklarını, nasıl olup da hayal
edebildikleri konusunu pek düşün-
memişlerdi. Anlaşılan o ki, izledikle-
rimiz ile gerçeklik arasında bağ kura-
bilmek için, izleyici olmayı aşmak ge-
rekiyor. Bir adım ötesi de göze gö-
zükmeyen kamera arkasındaki senaryo
ekibinin varlığını hissetmek olmalı.
Onların aklından geçenlerin menşeinin
neler olabileceğini araştırmak, en azın-
dan sorgulamak akıllarına gelmemişti.
Oysa biraz dikkat etseler, kendi inan-
dıkları kutsal kitaplardan, mitoloji-
lerden hatta destanlardan alıntıların
olduğunu göreceklerdi. İnsanlar geç-
mişten gelen bilgilerin arasından saf-
sataları ayıklamak isterken, zamanla
sırf geçmişten geldiği için gerçek bil-
gileri de kabullenemez hale geldiler.
Oysa kadim bilgiler insanlık tarihi bo-
yunca pek çok toplumda dikkate
alındı. Şimdi biz arama motorunun
elimizdeki telefonun ekranına gön-
derdiği bilgileri ise hiç sorgulamadan
içselleştiriyoruz. Etrafımızda oluştu-
rulan bir illüzyonun etkisinde olabi-
leceğimiz aklımıza bile gelmiyor.

İnsanın bu zaaflarını bilenler yok
mu dünyada? Elbette var, kitleyi sevk
ve idare etmeyi, yanı sıra kamuoyu
oluşturmanın inceliklerini biliyorlar.
Hayatın sinemaya benzer yanları ol-
duğu gibi, hiç benzemeyen yanları
da var. Filmleri ve dizileri izleyip, se-
naryoyu, yönetmenin çekimlerini, kur-
gusunu, oyuncuları eleştiriyoruz. Filmi

izleyip bitirdiğimizde, senaryoda olan
biten herşeyden haberimiz olduğu
için, filmi kendi bilgi ve kültürümüze
göre etraflıca değerlendirip bir yargıya
varıyoruz. Oysa gerçek hayat farklı.
Farkındalığı yüksek, kültürlü, iyi eği-
timli bireylerin bile açıklayamadığı
pek çok olay var. Aslında bu çok nor-
mal, herşeyi bilemeyiz, her konuda
bilgimiz olamaz. Sorunumuz da bu
değil zaten. Asıl mesele, olayları in-
sanların anlayamaması, gerçeklerden
çok farklı algılaması için çaba göste-
renlerin var olması.

Dünya halklarını ilgilendiren, in-
sanlığın tarihindeki akışı değiştiren
çok pek olay, aslında anlaşılamamış
yönleriyle, üstünkörü bilgilerle gelecek
kuşaklara aktarılacak şekilde kayıtlara
geçmiş durumda. "Ekmek bulamıyor-
larsa pasta yesinler!" ("Qu'ils mangent
de la brioche.") Bu söz kime ait de-
nildiğinde tahmin ediyorum pek ço-
ğunuz Fransa kraliçesi Marie Antoi-
nette diyeceksiniz. Oysa kraliçenin
bu sözü hiç söylemediği ispatlandı.
Fransa’da, hatta tüm dünyada tarihin
akışını değiştirmek isteyen birileri,
hem kraliçeyi öldürdüler, hem de ge-
lecek kuşakların onu bu sözle anmasını
istediler. Tıpkı başka birilerinin Ma-
yalara soykırım uygulayıp altınlarını
gasp ettikten sonra, Mayalar, Tanrıla-
rına masum çoçukları kurban eden
katil sürüsüydü şeklinde bilinmesini
istedikleri gibi.

Şöyle veya böyle bilinmesi istenen,
kitleden saklanan gerçekler elbette
sıradan olaylarla ilgili değil. Ülkelerin,
insanlığın geleceğine dair önemli ha-
diselerde parmağı olanlar, kendilerinin
müdahalelelerini saklamak için gerçeği
örtme çalışmaları yapıyorlar. İnsanların
ne olup bittiğini anlamaması için çaba
gösterenler, çok farklı senaryolar üre-
terek kitlenin ilgisini ve algısını farklı
yönlere kaydırıyorlar. Bu bir meslek.
Kısaca “anlaşılmazcılık” olarak adlan-
dırılıyor. İngilizce karşılığı “unintelli-
gible”

Bir şeylerin anlaşılmaması için veya
üstünü örtmek için senaryolar üreti-
yorlar. Biz başlangıcını ve sonucunu
bildiğimiz bir filmde izlediğimiz olaylar
hakkında kolayca fikir üretiyoruz,
ama bize kitle iletişim araçlarıyla bil-
dirilen olayların sebep ve sonuçlarına
hemen algısal onay vermeyi ne zaman
keseceğiz? Doğru veya iyi bildiğimiz
pek çok şey kötü ve yanlış, kötü veya
yanlış bildiklerimiz de iyi ve doğru
olabilir. Yok o öyle değildir, inceleyelim,
mutlaka başka sebepler ve unsurları
da vardır, ya da külliyen yalandır de-
meyi başardığımızda, yukarıda bah-
settiğim dizinin hayranlarının düştüğü
duruma düşmemiş olacağız. Çünkü
anlaşılmazcılar bizim kabul alışkan-
lıklarımızı biliyor ve kullanıyorlar. Ka-
bullenmek o kadar kolay olmamalı.
Mesela; Amerika’yı yolda yürüyeme-
yen, uçağının merdivenlerini çıkama-
yan, boşluğa selam çakan, akıl ve
sağlık durumu zorda olan bir şahsın
yönettiğini gezegendeki herkes ka-
bullenmiş durumda. Birisi çıkıp, yo o
öyle değil, başkaları yönetiyor dedi-
ğinde ne yapacağız? Destek verecek
misiniz?

Kitle iletişim araçlarının artması,
bilgi teknolojilerinin gelişmesi, ger-
çekleri öğrenmemizi sağlamıyor, ger-
çeklerle ilgili bilgimizin giderek daha
da azalmasına yol açıyor. Teknoloji
bize değil, gerçekleri saklayanlara ça-
lışıyor. Sonuçta manipule edilenlerden
değil, sorgulayanlardan olmak önemli.
Yoksa bizim gibi duygusal-tepkisel
toplumlarda ileri sürülenlerin ne gibi
sonuçlar vereceğini öngörebilenler ta-
rafından kullanılırız. Tepkisellik, duy-
gularımıza kapılarak ani tepkiler ver-
mek, öngörülebilir olmayı getiriyor.
Tam tersi davranarak aklı rehber edi-
nirsek manipule edilemeyen bir toplum
oluruz. Sinemada senaristlerin gerçek
hayattan esinlendiklerini kabullendik,
ama gerçek hayatta senaryo yazanların
olduğunu kabullenmemiz ise zaman
alacak. Bu konuda uzlaştığımız günleri
kısa zamanda görmeyi diliyorum. An-
laşılmazcılara rağmen.

Anlaşılmazcı

Murat Kurum: Sandığa gittiğimizde
İstanbul’da deprem çilesi, trafik sorunu
bitsin mi bunun kararını vereceğiz
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Güney Afrika Cumhuriyeti’nin, Uluslar-
arası Adalet Divanında (UAD) İsrail
aleyhine açtığı soykırım davasında veri-
len yeni tedbir kararlarıyla süreç, gün
geçtikçe İsrail'in aleyhine ilerliyor. Ulus-
lararası Adalet Divanı (UAD), İsrail'in
Gazze'ye insani yardımların engelsiz
ulaştırılmasını sağlamasına ve Filistinli-
lerin haklarını ihlal etmemesine hük-
mettiği ek tedbir kararıyla birlikte
Gazze'deki soykırıma ilişkin endişelerin
arttığını açıklarken, hakimlerin önemli
bir kısmı, "ateşkes yapılmasını" kararda
geçen tedbirlerin uygulanmasının tek
yolu olarak görüyor. AA muhabiri,
UAD'nin, Güney Afrika'nın, İsrail aley-
hine açtığı soykırım davasında 28
Mart'ta açıkladığı yeni tedbirlerin ne ol-
duğunu, bunların önemi ve özellikleri
ile davanın bundan sonraki seyrine et-
kilerini derledi.
Yeni tedbir kararları neler?

Divan, "Gazze'deki Filistinlilerin kar-
şılaştığı kötüleşen yaşam koşullarını,
özellikle de kıtlık ve açlığın yayılmasını
göz önünde bulundurarak" 3 yeni ted-

bire hükmetti. Buna göre Divan, İsrail'in
"Birleşmiş Milletler ile tam bir işbirliği
içinde, Gazze'deki Filistinlilere gıda, su,
elektrik, yakıt, barınma, giyim ve hijyen
ihtiyaçlarının yanı sıra tıbbi malzeme ve
tıbbi bakım da dahil olmak üzere acilen
ihtiyaç duyulan temel hizmetlerin ve in-
sani yardımın, kara geçiş noktalarının
kapasitesi ile sayısının artırılması ve ge-
rekli olduğu sürece açık tutulması da
dahil olmak üzere, ilgili tüm taraflarca
engelsiz şekilde sağlanması için gerekli
ve etkili tüm tedbirleri gecikmeksizin al-
masına" hükmetti. Divan, ikinci tedbir
maddesinde ise İsrail ordusunun, Gaz-
ze'de ihtiyaç duyulan insani yardımın
ulaştırılmasını engellememek dahil
olmak üzere, Soykırım Sözleşmesi kap-
samında korunan grup olan Gazze'deki
Filistinlilerin haklarını hiçbir şekilde
ihlal etmemesini istedi. UAD, üçüncü
tedbir maddesinde, İsrail'in, verilen ek
tedbirlere ilişkin aldığı önlemleri bir ay
içerisinde Divan'a raporlamasına karar
verdi. Divan, 26 Ocak'taki kararında İs-
rail aleyhine hükmettiği raporlama yü-
kümlülüğünden farklı olarak bu kez

"sunulacak bu yeni raporun Güney Afri-
ka'ya iletileceğini ve Güney Afrika'nın İs-
rail'in raporda öne sürdüğü tedbirlere
ilişkin görüşlerini belirtmesine imkan ta-
nıyacağını' açıkladı.
Divan yeni tedbirlerin
gerekçesi olarak neyi gösterdi?

Divan, iç tüzüğünün 76. maddesi uya-
rınca taraflardan birinin talebi üzerine
veya kendiliğinden, ciddi değişikliklerin
gözlendiği durumlarda verdiği geçici ted-
bir kararlarını değiştirebilme yetkisi ol-

duğunu belirtti. Kararında, 26 Ocak
2024'ten bu yana "Gazze Şeridi'ndeki Fi-
listinlilerin feci yaşam koşullarının, özel-
likle Gazze'dekilerin, gıda ve diğer temel
ihtiyaçlardan uzun süreli ve yaygın şe-
kilde mahrum bırakılması nedeniyle
daha da kötüleştiğinin" gözlemlendiğini
aktaran Divan, Gazze'de kıtlığın, risk ol-
manın ötesine geçerek açık şekilde baş
gösterdiğini ifade etti. Divan, İsrail'in sal-
dırıları altındaki Gazze Şeridi'nin kuze-
yinde, akut yetersiz beslenme sorunu
yaşayan çocuk sayısının bir ayda 2 katına

çıktığını bildiren Birleşmiş Milletler Ço-
cuklara Yardım Fonu (UNICEF) ve diğer
BM kuruluşlarının Gazze Şeridi'nde 2,2
milyon kişinin kıtlık tehlikesiyle karşı kar-
şıya olduğu uyarısı yapan raporlarını dik-
kate aldı. Divan'ın Somalili Yargıcı
Abdulqawi Ahmed Yusuf, karara ek ola-
rak sunduğu beyanında, Gazze'de soykı-
rım tehlikesi karşısında UAD'nin güçsüz
bir seyirci pozisyonunda kalamayacağını
ve bunun insanlığın vicdanını rahatsız
edeceğini belirterek, yeni tedbirlere hük-
medilmesinin zorunlu olduğunu bildirdi.
Yeni tedbirler ne
anlama geliyor

Divan, ek tedbir kararını, Gazze'deki
insani durumun kötüleşmesiyle gerekçe-
lendirerek, Gazze'deki kıtlığın İsrail'in
eylemleri ve uygulamalarından kaynak-
landığına dikkati çekti. Divan, İsrail'in
"Gazze'deki insani felaketi azaltmaya ve
insani yardımları ulaştırmaya yönelik
çaba gösterdiği ve yardımların ulaşma-
sına ilişkin çok sayıda engel bulunduğu"
şeklindeki savunmasını da yeterli görme-
yerek, ek tedbirler getirdi. lLAHEY-AA

Uluslararası Adalet Divanındaki soykırım davası İsrail’in aleyhine ilerliyor

PROF DR. SALİH YILMAZ

nkara Yıldırım Beyazıt Üni-
versitesi Öğretim Üyesi
Prof. Dr. Salih Yılmaz, Ro-

manya'da kurulması planlanan Av-
rupa'nın en büyük NATO üssünü AA
Analiz için kaleme aldı.

Romanya’da 2040 yılına kadar Av-
rupa'nın en büyük NATO üssünün
kurulması planlanıyor. Karadeniz'in
Köstence limanı yakınında bulunan
ve ülkenin en büyüğü olan Romanya
Hava Kuvvetleri 57. Üssü-Mihail Ko-
galniceanu genişletilecek. NATO, yak-
laşık 2,5 milyar avro harcayacak. Bu
yenilenmiş üste 10 bine kadar NATO
askeri ve aileleri aynı anda kalabile-
cek. Aslında Türkiye’deki İncirlik
Üssü, Almanya’daki Ramstein Üssü
ve Japonya’daki Okinawa Üssü’nün
bir benzeri Romanya’ya yapılıyor.
ABD, NATO şemsiyesi
altında Romanya’yı
merkez olarak
kullanıyor

Romanya’da genişletilecek yeni
hava üssü, geçmişte Afganistan ve
Irak'taki operasyonlar sırasında Batılı
koalisyon güçleri tarafından aktif
olarak kullanıldı. 2005 yılında Ame-
rika Birleşik Devletleri (ABD) kont-
rolündeki Kogalniceanu Havaalanı,
İsviçre istihbaratının ele geçirdiği
ve bu alanın 23 Afgan ve Iraklı
mahkumun işkence gördüğü gizli
bir hapishanenin yeri olduğunu be-
lirten bir faksın Avrupa medyasına

sızdırılmasıyla bir skandalın mer-
kezinde de yer almıştı. ABD, Ro-
manya'nın "Mihail Kogalniceanu"
hava üssünü 1999 yılında, hatta
Romanya NATO'ya katılmadan önce
kullanmaya başladı.

28 Şubat 2014 tarihinde ABD bir-
liklerine kapatılan Manas Havalima-
nı'ndaki (Kırgızistan) ABD Hava Kuv-
vetleri Transit Merkezi'nin yerine,
Amerikan askeri personelini Afga-
nistan'a geri göndermek üzere MK
Yolcu Transit Merkezi açıldı. Mart
2017'den bu yana, Amerikan muha-
rebe havacılık (helikopter) tugayının
birimleri Mihail Kogalniceanu hava
üssünde konuşlandırılıyor. 20 Haziran
2022'de ABD Ordusu'nun 101. Hava
İndirme (Hava Saldırısı) Tümeni olan
Fort Campbell ve Kentucky'nin bi-
rimleri Mihail Kogalniceanu hava üs-
süne gelmeye başladı. Romanya’daki
üssün Güneydoğu Avrupa'daki NATO
birliklerinin komuta ve kontrol mer-
kezi olacağı varsayılıyor. Mihail Ko-
galniceanu hava üssünde çoğu Ame-
rikan askeri olmak üzere yaklaşık 5
bin NATO askeri bulunuyor.
ABD, Romanya üzerinden
Karadeniz sahası ile
Rusya ve Türkiye gibi
ülkeleri izliyor

ABD’ye ait Doğu Avrupa üzerinde
keşif amacıyla kullanılan özel Ame-

rikan Challenger 650 ARTEMIS
uçağının üssü de Romanya’daki bu
havaalanında bulunuyor. Bu tesisler,
12 kilometre yükseklikten 400 ki-
lometrelik alanı tarayabilme, kara
ve deniz hedeflerini tespit etme,
radyo iletişimlerini kesme ve düş-
man radarlarının yerini belirleme
yeteneğine sahiptir. Bir bakıma Ro-
manya, sadece Rusya’yı değil aynı
zamanda Türkiye’yi de izleme üssü
olarak görev yapabilecek kapasiteye
sahiptir.

Hava Keşif ve Hedefli Sömürü
Çok Görevli İstihbarat Sistemi'nin
(ARTEMİS) kesin yetenekleri as-
lında bilinmiyor, ancak radyo fre-
kansı sinyallerini toplayabildiği ve
yer tarama radarını kullanarak
tankların hareketini gerçek zamanlı
olarak görebildiği bildiriliyor. Sen-
sörleri yüzlerce kilometre uzakta
çalışıyor. ARTEMIS hem Karadeniz
üzerinden Kırım'ı geçip Kafkasya'nın
Rusya'nın Karadeniz kıyılarına, hem
de kuzeye -ya üssüne dönen Mol-
dova sınırı boyunca ya da Ukrayna
ve Belarus sınırları boyunca Maca-
ristan, Slovakya ve Polonya- üze-
rinden uçuyor. Karadeniz’e deniz-
den inmek için Türkiye’ye ihtiyaç
var. Türkiye eğer Karadeniz’e savaş
gemilerinin girmesine izin verme-
meye devam ederse, Rusya'nın des-
tek gönderebileceği imkanları aza-

lacağı için Karadeniz’de hakimiyeti
de sona erebilir.
ABD ve Fransa,
NATO’yu Rusya ile
savaşa hazırlıyor

Romanya'daki ana NATO kuvvet-
lerine ve yapılarına baktığımızda
ABD ve Fransa’nın Ukrayna’daki sa-
vaşın stratejisini ve yönlendirmesini
buradan yaptıklarını görebiliriz. Batılı
ülkeler, Ukrayna savaşının 2024,
2025 veya 2026'da biteceğini dü-
şünmüyor. Bu nedenle de NATO,
uzun süreli savaş lojistiği ve güvenliği
için Romanya’da yığınak yapıyor.
Buna benzer bir yığınak kuzeyde
yeni üyeler Finlandiya ve İsveç üze-
rinden de gerçekleştiriliyor. Roman-
ya'ya bir NATO üssü Rusya ve Sırbis-
tan'a yakınlığın yanı sıra Karadeniz'e
erişim sağlaması açısından çok büyük
lojistik fırsatlar sağlıyor. Rusya’nın
Balkanlar üzerindeki etkisi yok edil-
mek isteniyor. ABD, Romanya’da Egi-
da sistemini kurarak aslında nükleer
saldırı hazırlıklarını da buraya kay-
dırıyor. Çünkü bu sistem saldırı amaçlı
nükleer silahlarla da donatılabilir.
ABD, Rusya ile savaşa girmesi halinde
"ilk kafa kesme saldırısı" olarak nite-
lendirebilecek saldırıyı bu üstten fır-
latılacak füzelerle gerçekleştirebilecek.
Washington'u Rus orta menzilli fü-
zeleriyle tehdit etmek imkansızdır

ama Moskova'yı Amerikan orta men-
zilli füzeleriyle tehdit etmek çok
kolay olacak.
ABD, Moldova ve
Romanya’nın gelecekte
birleşmesini planlıyor

Romanya’da genişletilerek ya-
pılmaya başlanan üssün Moldova
ve Transdinyester'e yakınlığını göz-
den kaçırmayalım. ABD’nin planına
göre gelecekte Romanya ve Mol-
dova’nın birleşmesi öngörülüyor.
Bu şekilde Moldova da doğrudan
NATO’ya üye olmadan birleşmeyle
güvenlik sağlanacak. ABD’nin Mol-
dova üzerinden Romanya ve Rus-
ya’yı karşı karşıya getirmesi müm-
kün olabilir.
Ukrayna için lojistik
ana üssü Romanya’da
kuruluyor

ABD başta olmak üzere AB üyesi
birçok ülke, Ukrayna’ya F-16 savaş
uçakları vermeyi planlıyor. F-16 savaş
uçaklarının halihazırda Romanya'da
konuşlandığını ve burada Ukraynalı
pilotların eğitildiğine dair önemli id-
dialar da var. Romanya, NATO'nun
güneydoğusunda NATO'nun ve ABD'nin
ana desteği olacak. ABD, Romanya
üzerinden hem Rusya’yı hem Türkiye’yi
hem de Avrupa’da kendisine karşı po-
litika yürüten üye devletleri bir şekilde
kontrol etmenin yolunu arıyor.

[Prof. Dr. Salih Yılmaz: An-
kara Yıldırım Beyazıt Üniver-
sitesi Öğretim Üyesidir.]

A
Romanya’daki üssün Güneydoğu Avrupa'daki NATO birlik-
lerinin komuta ve kontrol merkezi olacağı varsayılıyor.

Avrupa’nın en büyük NATO üssü
neden Romanya’da kurulacak?
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Husiler: Kasım
ayından bu yana 86
İsrail, ABD ve İngiltere
gemisini hedef aldık

rasmus Üniver-
sitesi Uluslararası
Sosyal Araştır-

malar Enstitüsü İnsani Yardım
ve Yeniden Yapılanma Profe-
sörü Hilhorst, Lahey kentinde
5 gün boyunca "Gazze için
oruç nöbeti" adlı eylem ger-
çekleştirdi. Hilhorst, bir hafta
boyunca yaptığı açlık greviyle
İsrail’in Gazze'ye yönelik sal-
dırılarına, oradaki açlık ve kıt-
lığa dikkati çekerek, Temsilciler
Meclisi önünde yerel saatle
08.00-22.00'de nöbet tuttu.
Hollanda hükümetini, ateşkes
ve insani yardım malzemele-
rinin Gazze’ye girişi için etkili
adımlar atmaya çağıran Hil-
horst, her saat başı mağdurlar
için bir dakikalık saygı duru-
şunda bulundu.
"Hayatımı askıya
almam gerektiğini
düşündüm"

AA muhabirine açıklama-
larda bulunan Hilhorst, "Ha-
yatım normal şekilde devam
ederken (Gazze’deki yaşanan-
ları) izlemek benim için giderek
zorlaşmaya başlamıştı." dedi.
Hilhorst, Gazze'deki açlık, kıtlık
ve açlığa bağlı ölümlerin tek
sorumlusunun İsrail olduğunu
ve böyle bir dönemde İsrail
Cumhurbaşkanı Isaac Her-
zog'un devlet nezdinde ülkeye
kabul edilmesinden dolayı Hol-

landa hükümetinin kendisini
hayal kırıklığına uğrattığını
söyledi. Artık rutin hayatına
devam etmekte zorlandığını
vurgulayan Hilhorst, "Bu ne-
denle hayatımı askıya almam
gerektiğini düşündüm, sonra
da bu eylem aklıma geldi."
ifadesini kullandı.

Hilhorst, Temsilciler Meclisi
önünde tüm mağdurlar için
nöbet tuttuğunu ifade ederek,
şunları kaydetti: "Gazze'deki

açlığa dikkati çekmek için ge-
çen pazartesiden cumaya kadar
yemek yemeyi bıraktım. As-
lında bu eyleme yalnız başla-
dım ama meslektaşlarımdan
da en başından beri çok destek
aldım. Bazı insanlar da destek
için bir saatliğine eyleme gelip
gidiyor. Burada olmamızın çok
özel olduğunu düşünüyorum.
Barışçıl bir eylemdir, bu fikir-
den ilham alan insanları da
cezbeden bir eylem çünkü he-

pimiz kendimizi çok güçsüz
hissediyoruz."
"Hollanda sessiz
kalıyor"

Gazze’de açlık ve kıtlığa rağ-
men İsrail'in yapılan insani yar-
dımlara karşı sınırları kapat-
maya inatla devam etmesinin
kendisini rahatsız ettiğine işaret
eden Hilhorst, şöyle devam
etti: "İsrail'in sonuna kadar git-
me arzusu var. ‘Hamas'ı vura-

bildiğimiz sürece 2 milyon in-
sanın aç olmasının bir önemi
yok.’ diyorlar ama bu, tüm
savaş kurallarına aykırıdır. Özel-
likle hayal kırıklığına uğradığım
şey; kendi hükümetimin bu ko-
nuda daha güçlü adımlar at-
maması. Hatta Lahey'i 'ulus-
lararası barış ve adalet' şehri
olarak adlandırdılar. Açlığın bir
savaş silahı olarak kullanılma-
sını yasaklayan karar almak
için en çok mücadele veren
ülke, Hollanda oldu. Şimdi aç-
lığın bir savaş silahı olarak kul-
lanıldığını görüyoruz ve Hol-
landa sessiz kalıyor. Hüküme-
timiz, aslında bu duruma bir
nevi destek oluyor. Ve bu benim
ülkem, bunu hazmedemiyo-
rum. Çok sayıda Hollandalı,
bu konuda kendini çok güçsüz
hissediyor ve utanıyor."

Hollanda hükümetinin çok
daha yüksek sesle ateşkes ve
sınırların insani yardıma açıl-
ması çağrısında bulunması ge-
rektiğini vurgulayan Hilhorst,
"Eğer insanlara daha hızlı şe-
kilde daha fazla yardım ulaş-
tırılmazsa, bu kıtlığın bir so-
nucu olarak açlığa bağlı ölüm-
lerin sayısı artmaya devam
edecek." değerlendirmesinde
bulundu. Hilhorst, Gazze’de
yaşananlara dikkati çekmek
için farklı eylemlerde bulun-
maya devam edeceğini dile
getirdi. lLAHEY-AA

İsrail, Batı Şeria’daki Filistinlilerin
Mescid-i Aksa’da namaz kılmak
için Kudüs’e geçişini engelledi
İsrail, ramazan ayının üçüncü
cumasında da Batı Şeria'daki
Filistinlilerin Mescid-i Aksa'da
namaz kılmak için Kudüs'e ge-
çişinde kısıtlamalarını uygular-
ken, çok sayıda kişinin geçişine
izin vermedi. Görgü tanıkla-
rından alınan bilgiye göre Mes-
cid-i Aksa'da cuma namazını
kılmak isteyen Batı Şeria'daki
Filistinliler, Kudüs'e geçmek için
sabah saatlerinden itibaren
kontrol noktalarında uzun kuy-
ruklar oluşturdu. İsrail güçleri,
Batı Şeria ile Kudüs arasındaki
kontrol noktalarında asker sa-
yısını artırırken, geçmek isteyen
Filistinlilere kimlik kontrolü
yaptı. Çok sayıda Filistinlinin
ise özel izinleri bulunmasına
rağmen Kudüs'e girişi engel-
lendi. Engellenen Filistinlilerden
Selame Abdulkadir, AA muha-
birine yaptığı açıklamada, Ku-
düs'e sadece 55 yaş üstü er-
keklerin girişine izin verildiğini
söyleyerek "60 yaşındayım. İs-

rail izni için gerekli tüm şartları
taşımama ve özel izin belgesi
taşımama rağmen geçmeme
engel oldular." dedi. Abdulkadir,
"Özel iznim olmasına rağmen
sabah saatlerinde bir mesaj gel-
di; İsrail'e göre yasaklı bir örgüte
mensup olduğum iddiasıyla Ku-
düs'e giremeyeceğim yazıyordu.
İsrail, Filistinlilerin Kudüs'e gi-
rişine, Mescid-i Aksa'ya ulaş-
masına engel olmak için elinden
geleni yapıyor." diye konuştu.
Filistinli Asım Riyhan, 59 ya-
şında olduğunu, Kalendiya kont-
rol noktasında uzun saatler
bekledikten sonra Kudüs'e gi-
rişinin engellendiğini belirterek,
özel izni olduğunu ancak buna
rağmen girişine izin verilme-
diğini söyledi. İsrail ordusu,
ramazan ayı başında ay bo-
yunca cuma namazı kılmak
üzere Batı Şeria'dan gelen Fi-
listinlilerin Doğu Kudüs'e girişine
kısıtlamalar getirildiğini duyur-
muştu. lRAMALLAH-AA

İsrailli yüzbaşı, 7 Ekim’de esirleri de
öldürmeyi öngören ‘Hannibal
Protokolü’nü uyguladığını kabul etti

İsrail ordusunun Gazze Şeridi'ne 7
Ekim 2023'ten bu yana düzenlediği
saldırılarda hayatını kaybedenlerin
sayısı 32 bin 623'e yükseldi. Gaz-
ze'deki Filistin Sağlık Bakanlığı Söz-
cüsü Eşref el-Kudra, yaptığı açıkla-
mada, İsrail'in Gazze Şeridi'ne 175
gündür sürdürdüğü saldırılara ilişkin
bilgi verdi. Kudra, İsrail güçlerinin
son 24 saatte Gazze Şeridi'ne saldı-
rılarında 71 Filistinlinin daha ha-
yatını kaybettiğini, 112 Filistinlinin
yaralandığını belirtti. İsrail'in 7
Ekim'den bu yana Gazze Şeridi'ne
düzenlediği saldırılarda yaşamını
yitirenlerin sayısının 32 bin 623'e
çıktığını aktaran Kudra, yaralı sayı-
sının da 75 bin 92'ye ulaştığını kay-
detti. Sağlık Bakanlığı Sözcüsü Kud-
ra, hala enkaz altında ve yol kenar-
larında ölülerin bulunduğunu ancak
İsrail güçlerinin engellemesi nede-
niyle sağlık ekipleri ile sivil savunma
görevlilerinin cenazelere ulaşama-
dığını vurguladı. Filistin resmi haber
ajansı WAFA'nın haberine göre, İsrail
savaş uçakları, Gazze Şeridi'nin gü-

neyindeki Han Yunus kentindeki
Muammer ailesine ait bir evi bom-
balaması sonucu 12 kişi öldü, çok
sayıda kişi de yaralandı. Bölge sa-
kinleri ve sivil savunma ekipleri sal-
dırı sonrası yıkılan binada arama
kurtarma çalışmasına devam ediyor.
İsrail ordusunun, Gazze Şeridi'nin
kuzeyindeki Cibaliye Mülteci Kam-
pı'nda bulunan Saad bin Ebi Vakkas
Camisi'ni bombalaması sonucu bir
kadın öldü ve çoğu çocuk ve kadın
onlarca kişi yaralandı. İsrail savaş
uçakları ayrıca, Gazze'nin farklı nok-
talarında bir çok noktayı hedef alması
sonucu ölen ve yaralananlar oldu.
Öte yandan, sosyal medyada, Gaz-
ze'deki bir okulda çok sayıda Filis-
tinlinin alıkonulduğunu gösteren gö-
rüntü yayımlandı. Görüntüde okulun
bahçesinde çok sayıda Filistinli er-
keğin yarı çıplak halde tutulduğu
görülüyor. Alıkonulan erkeklerin yere
oturtulduğu ve açık hava bekletildiği,
kadın ve çocukların ise okulu bo-
şaltmak zorunda kaldığı anlar ka-
meraya yansıyor. lGAZZE-AA
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İsrail ordusunda görevli bir
yüzbaşı, 7 Ekim saldırıları
sırasında İsrailli esirleri de
öldürmeyi öngören "Han-
nibal Protokolü"nü uygu-
ladığını kabul etti. İsrail
televizyonu Kanal 13'e ko-
nuşan Yüzbaşı Bar Zons-
hein’ın esirleri hedef aldı-
ğına dair itirafı, 7 Ekim’de
soruşturmalara konu olan
İsrail güçlerinin esir siviller
ve askerleri hedef aldığı
yönündeki iddiaları doğru-
lar nitelikte. Zonshein, 7
Ekim günü iki araç tespit
ettiklerini belirterek, “Araç-
ların kabininde çok sayıda
insan vardı. Bunların ceset
mi yoksa yaşayan insanlar
mı olduğunu bilmiyorum.
Bu araçlara saldırmaya ka-
rar verdim.” ifadelerini kul-
landı. İsrailli yüzbaşı, “Belki
onları öldürdün, onlar sizin
askerleriniz” sorusu üzerine,
“Doğru. Ama bunun doğru
karar olduğuna, kaçırılmayı
durdurmanın daha iyi ol-

duğuna karar verdim.” ifa-
delerini kullanarak kendi
askerlerini öldürmüş ola-
bileceğini kabul etti. Esirleri
öldürme ihtimaline dair,
“Doğru davrandığımı his-
sediyorum” diyen Zonshein,
bu kararının ordunun Han-
nibal Protokolü uygulan-
ması emri mi olduğu soru-
sunu ise şöyle yanıtladı:
“Emirde birkaç operasyonel
adımın atılması gerekiyor-
du. Merkezi toplanma ve
kontrol noktalarına ateş
edilmesi gerekiyordu ve
(kendi askerinin) kimliğin
tespit edilmesi durumunda,
bu şeyin (Hannibal Proto-
kolü) yapılması gerekiyor-
du.” Zonshein, 7 Ekim
günü içleri insan dolu iki
aracı vurduğunu kabul et-
mesine rağmen röportajın
bir başka bölümünde ise
“(Esir askerleri) Onları vur-
madığımızı biliyorum.” di-
yerek çelişkili ifadeler de
kullandı. lKUDÜS-AA

Yemen’deki Husiler, kasım ayından
bu yana Kızıldeniz ile Umman De-
nizi’nde İsrail, ABD ve İngiltere’ye
ait 86 gemiyi hedef aldıklarını du-
yurdu. Husilere ait Al Masirah Tel-
evizyonu, Husi Hareketi’nin lideri
Abdulmelik el-Husi’nin konuşmasını
yayınladı. Husi konuşmasında, ha-
rekete bağlı Yemen Deniz Kuvvetle-
rinin, bu hafta 9 gemiyi hedef aldığına
dikkati çekerek, böylece Kızıldeniz
ve Umman denizinde kasım ayından
bu yana hedef alınan İsrail, ABD ve
İngiltere ile bağlantılı gemilerin top-
lam sayısının 86'ya çıktığını söyledi.
Husilerin bu hafta boyunca gerçek-
leştirdikleri 10 operasyonda "düşman"
hedeflere yönelik 37 balistik füze
ile insansız hava araçlarıyla saldırı
düzenlediklerini ifade eden Husi,
operasyonların İsrail’in Eilat kentine
yönelik gerçekleştirildiğini aktardı.
Husi, İsrail’in Kızıldeniz’deki seyrü-
seferinin ciddi derecede azaldığına
dikkati çekerek, İsrail’in Gazze Şeri-
di’ne yönelik saldırılarının durmaması
durumunda operasyonlarının süre-
ceğini vurguladı. Yemen'deki İran'ın
desteklediği Husiler, İsrail'in Gaz-
ze'deki saldırılarına tepki gerekçesiyle
31 Ekim 2023'te Yemen açıklarında
İsrailli şirketlere bağlı olduğunu be-
lirttikleri ticari gemilere el koymaya,
bazılarına da insansız hava araçları
ve füzelerle saldırılar düzenlemeye
başladı. ABD güçleri, bu süreçte
birçok kez Yemen'den atılan füze ve
kamikaze dronları düşürdüğünü du-
yurdu. Husilerin eylemlerinin ardın-
dan çok sayıda gemicilik şirketi, Kı-
zıldeniz'deki seferlerini durdurma
kararı aldı. ABD, küresel deniz ticareti
güvenliğinin tehlikeye girdiği gerek-
çesiyle 18 Aralık 2023'te bir grup ül-
kenin katılımıyla Husi güçlerine karşı
"Refah Muhafızı Operasyonu" adında
çok uluslu "deniz görev gücü" oluş-
turulduğunu açıkladı. lSANA-AA
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İsrail’in 175 gündür saldırılarını
sürdürdüğü Gazze’de can kaybı
32 bin 623’e çıktı

ABD: Nijer’den çekilmeye ilişkin henüz bir kararımız yok

E Hollandalı Profesör Thea Hilhorst, İsrail’in Gazze'ye yö-
nelik saldırılarına, oradaki açlık ve kıtlığa dikkati çek-
mek için Temsilciler Meclisi önünde açlık grevi yaptı.

Hollandalı Profesör Thea Hilhorst, Gazze’deki açlık
ve kıtlığa dikkati çekmek için açlık grevi düzenledi

ABD Savunma Bakanlığı
(Pentagon), ABD ordusu-
nun Nijer'den ayrılmasına
yönelik bir kararlarının ol-
madığını bildirdi. ABD Sa-
vunma Bakanlığı (Penta-
gon) Sözcüsü Pat Ryder,
gazetecilere Nijer'e ilişkin
açıklamada bulundu. ABD
ordusunun Nijer'deki ge-
leceği konusunda Ryder,

"Bu aşamada ABD güçle-
rinin ayrılmasına ilişkin
herhangi bir karar alınma-
mıştır." ifadesini kullandı.
Ryder, Nijer'in, "ABD'nin
askerlerini ülkeden çıkar-
mak için bir plan sunacağı"
değerlendirmesine ilişkin
yorum yapmayacağını söy-
leyerek, "Bildiğim kadarıyla
şu anda devam etmekte

olan müzakereler var."
dedi. Nijer yetkilileri tara-
fından 17 Mart'ta yapılan
açıklamada, ABD Savunma
Bakanlığına bağlı askeri ve
sivil personelin ülkede gö-
rev yapmasına izin veren
askeri anlaşmanın derhal
yürürlükten kaldırıldığı be-
lirtilmişti. 

lWASHINGTON-AA
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alatasaray Teknik
Direktörü Okan
Buruk, Antalya

kampında basın mensuplarıyla
sohbet toplantısı gerçekleştirdi.
Buruk, gündemin takımı etki-
leyip etkilemediğiyle ilgili bir
soru üzerine, "Kendi işimize
odaklanıyoruz. Şu anda milli
takım arasındayız. İzin yaptık.
Milli takıma giden futbolcula-
rımız var. Dışarıyı bir kenara
bıraktık. Zaten dışarıyla bir işi-
miz yok. Yönetimimiz gün-
demle ilgili konuşuyor. Benim
işim ve oyuncularımın işi saha.
Geçen sezon da bunu yapmış-
tık. Sahada kalan takımın daha
başarılı olacağına ve oraya
odaklanmamız gerektiğine ina-
nıyorum. Tabii ki gündemi takip
ediyoruz. Bazen gülüyoruz ba-
zen kızıyoruz. Enteresan şeyler
de oluyor. Antalya kampı da
bizim için faydalı oldu. İlk ola-
rak Hatayspor maçına odakla-
nıyoruz. Sonrasında Süper
Kupa var. 8+1 maçımız var ve
hepsi bizim için final. Sadece
futbola odaklandık. Dışarısı bizi
meşgul ederse bize zarar verir.
Gerekli açıklamaları yönetimi-
miz yapıyor" diye konuştu.

Buruk, son günlerin en güzel
fotoğrafının milli takım kam-
pında Galatasaray ve Fener-
bahçeli futbolcuların birbirine
sarılması ve gülüp eğlenmesi
olduğunu vurgulayarak, "As-
lında işin gerçeği bu.  İşin ger-
çek resmi bu. Buna odaklanıp,
destek olmamız lazım. Yakında
Süper Kupa maçı var. Orada
da dostluğumuzu insanlara
göstermemiz gerekiyor ki Türk
futbolundaki tansiyon düşsün.
Böyle giderse çok daha kötü
şeyler olacak. Yıllardır olmayan
şeyleri yaşıyoruz. Bu tansiyon
yükseldikçe Türk futbolunun
zararına. Teknik direktör olarak
kendi adıma bu işi sakinleştir-
mek için saha içinde kalmam
gerek" ifadelerini kullandı

"Süper Kupa öncesinde iki
takımın birlikte basın toplan-
tısına çıkması, dostluk mesajı
vermemiz önemli" diyen Sarı-
kırmızılı takımın teknik patro-

nu, sözlerini şöyle sürdürdü:
"Ülkemiz her şeyi yüksek yaşı-
yor. Gerginliği yükseltmememiz
gerekiyor. Rekabet, birbirini
kızdırmak güzel. Bu işin doğası
bu. Ancak bu doğalın dışına
çıkılması, kavga, kaos ve olay-
ların artmasına neden olur.
Ben elimden geleni yapmaya
çalışıyorum. Diğer tarafın ne
yapmak istediğini veya plan-
ladığını bilemem. Sakin kalan,
insanları dostluğa yönlendir-
mesi gereken taraf olmamız
gerektiğini düşünüyorum. Bu-
nun için elimizden geleni ya-
pacağız. Bu işi germeye gerek
yok. Hepimiz birçok şey ko-
nuşabiliriz ama bunun bir fay-
dası yok. Her şey daha kötüye
gidiyor. Ülke futbolu için ateşin
düşmesi lazım. Ortak basın
toplantısını tabii ki isteriz."
"Her şey yeniyken
şampiyon olmak
daha zordu"

Geçen sezon ile bu sezon
arasındaki ne gibi bir fark ol-
duğu sorusuna Okan Buruk,
"Bence ana zorluk çok daha
yoğun maç fikstürü. Sezonu
çok erken açtık, Şampiyonlar
Ligi oynadık. Son yıllarda
Şampiyonlar Ligi oynayan ta-

kımlar Süper Lig’de zorlan-
mıştı. Ben de Başakşehir’de
bunu yaşamıştım. Trabzons-
por, Beşiktaş ve Başakşehir
zor sezonlar geçirmişti. Bu
sezon ondan dolayı zor oldu.
Ancak geçen sezonun daha
zorlu olduğunu düşünüyorum.
Bir sezon önce 13. olan bir
takıma yeni bir kadro kuruldu.
Yeni hoca, yönetim ve oyun-
cular vardı. Her şey yeniyken
şampiyon olmak daha zordu.
Bu sezonki tüm transferleri
hep birlikte yaptık. Ara trans-
ferde Sacha Boey’un satılması
planladığımız bir şey değildi.
İki dönemin de zorlukları
oldu. Ancak benim işim de
bu zorluklara adapte olmak.
Her şartta elimizdekilerle en
iyisini çıkartmak zorundayız.
Bazen sakatlıklarla boğuştuk.
Bu sene daha çok çözümler
bulduğumuz bir sezondu. Ge-
çen sezon hep tek maç oyna-
dık. Haftada tek maç oynamak
hep daha kolaydır. Tek zor
yanı oyunculara daha fazla
oyuncuya süre veremiyorsu-
nuz. Bu sezon herkes uzun
süreler aldı. Bu sezon daha
farklı bir senaryo yaşadık. Sa-
katlık, ceza, formsuzluklar ya-
şadık. Yeni gelen oyuncuların

adaptasyonu zor ve geç oldu.
Daha nisan başında 47 maç
oynadık. Sezon sonunda 56
maça ulaşacağız. Benim işim
daha zor oldu ama deneme-
lerimiz başarılı olduğu için
benim açımdan olumlu gö-
züktü. Barış, Kaan, Berkan,
Kerem Demirbay farklı mev-
kilerde oynadı. Ancak hiç yer-
lerini yadırgamadı. Bu oyuncu
grubu ile çalıştığım için şan-
slıyım. Çünkü her rolü kabul
eden bir oyuncu grubu var"
diye konuştu.
"İki takım da çok
başarılı gidiyor"

Galatasaray ve Fenerbah-
çe’nin de bu sezon başarılı git-
tiğini ifade eden Buruk, "Genel
olarak bakıldığında iki takım
da çok başarılı gidiyor. İstatistik
olarak iki takım da en iyi se-
zonlarını yaşıyor ama sadece
biri şampiyon olacak. Çok iyi
bir puan ortalaması yakalan-
masına rağmen şampiyonluk
durumuna göre iki takımdan
biri başarılı, diğeri başarısız ka-
bul edilecek. Bunun adil olup
olmadığını tartışabiliriz. Biz
Şampiyonlar Ligi’nde ve Avrupa
Ligi’nde oynadık. Fenerbahçe
ise UEFA Avrupa Konferans

Ligi’nde devam ediyor. İki ta-
kımın da başarılı olduğunu söy-
leyebilirim ama bir takım şam-
piyon olacak. Süper Kupa ma-
çını iki takım da kazanmak is-
teyecek. Bence iki takımın tek-
nik direktörleri ve oyuncuları
başarılı. Burada finali kimin
yapacağı önemli olacak" açık-
lamasında bulundu.
"Tribünlere
çağrılmak beni
motive ediyor"

Tribüne çağrılmanın ken-
disini motive ettiğini vurgu-
layan başarılı teknik adam,
"Çok büyük bir sorumluluğum
var. Bunun yükü çok ağır. Dı-
şarıdan gelen biri değilim. O
tribünlerle büyüdüm, geliştim,
çok önemli başarılar yaşadım.
Takımın maç kazanması, ba-
şarılı olması, şampiyonluk ya-
şaması normal bir teknik di-
rektör için bir ise benim için
üç. O sorumluluktan sonra
taraftarımızla buluşmak, on-
larla bir arada olmak, size de-
ğer verdiklerini görmek benim
için çok büyük bir gurur ve
mutluluk oluyor. İç sahada
taraftarımızla ne kadar iyi ol-
duğumuzu gösteriyor. Maç
sonu buluşma da birbirimize
olan sevginin yeniden ortaya
çıkması oluyor" diye konuştu.
Yurt dışı hedefiyle ilgili de
konuşan Buruk, "Türk futbol-
cular ve teknik direktörler, ne
kadar dünyaya açılır, Avru-
pa’da takım çalıştırırsa ülke
imajı için önemli adım olur.
Orada doğru zaman ve takım
önemli. Ancak şu an benim
için ana hedef Galatasaray’ın
başarısı. İnşallah yeniden şam-
piyon olmak, yeniden Şam-
piyonlar Ligi’nde oynamak bi-
rinci hedefim. Avrupa’da ol-
mak, takım çalıştırma tecrü-
besini yaşamak istersiniz ama
ana hedef Galatasaray’ın ba-
şarısı. Burada güzel bir bir-
liktelik ve müthiş bir uyumu-
muz var. İlk isteğim bunun
devam etmesi. İleride bir gün
şartlara göre olabilir" sözlerini
sarf etti. lİSTANBUL-İHA
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İttifak
Trendyol Süper Lig’de geride
kalan 30. haftada en centil-
men takım Trabzonspor oldu.
Bugünlerde saha olaylarıyla
anılan bordo-mavililer fair-
play sıralamasında ilk sırada
yer alıyor. Trendyol Süper
Lig’de konuk ettiği Fener-
bahçe maçında yaşanan saha
olaylarıyla gündemde olan
Trabzonspor, geride kalan 30
haftada ligin en centilmen
takımı oldu. Bordo-mavililer
şu ana kadar 1 kırmızı kart
görürken, 45 de sarı kart
gördü. Ligde 7 kırmızı kartla
en çok Adana Demirspor gör-
dü. Ligin en az sarı kart
gören takımları 45 kart ile
Trabzonspor ve MKE Anka-
ragücü oldu. Şampiyonluk
mücadelesi veren Galatasaray
55 sarı kart ve 1 kırmızı kart,
Fenerbahçe 69 sarı kart ve 4
kırmızı kart ve Beşiktaş ise
68 sarı kart ve 3 kırmızı kart
gördü. En çok sarı kartla ce-

zalandırılan Hatayspor 80
kart görürken, Alanyaspor
ise 75 sarı kart aldı. Fatih
Karagümrük de 73 sarı kart
ile en çok sarı kart gören ta-
kımlar arasında bulunuyor.
Süper Lig’de en az kart gö-
renler ise kaleciler oldu. Ligde
kaleciler toplam 61 sarı kart
ve 3 kırmızı kart gördü. En
çok kart gören bölge ise sa-
vunma hattı oldu. Stoper
oyuncuları 456 sarı kart gö-
rürken, 9 kez çift sarı karttan
kırmızı kart, 10 kez de direkt
kırmızı kart gördü. Orta saha
oyuncuları 384 sarı kart, 13
çift sarı karttan kırmızı kart
ve 6 kez de direkt kırmızı
kart gördü. Forvet oyuncuları
ise 322 sarı kart görürken, 9
kez çift sarı karttan kırmızı
kart, 6 kez de direkt kırmızı
kartla cezalandırıldı. Süper
Lig’de bu sezon 4 futbolcu
iki kez kırmızı kart gördü.
Fenerbahçe’den İsmail Yük-

sek, Gaziantep FK’dan Ale-
xandru Maxim, Başakşe-
hir’den João Figueiredo ve
Pendikspor’dan da Welinton
2023-2024 sezonunda iki
kez kırmızı kart alan futbol-
cular oldu. Trabzonspor Tek-
nik Direktörü Abdullah Avcı,
geçtiğimiz ay en centilmen
teknik direktör olarak seçil-
mişti. Şubat ayında Türkiye
Futbol Federasyonu Fair-Play
ödüllerinde Avcı, Adana De-
mirspor’u 1-0 yendikleri ma-
çın ardından yaptığı maç sonu
açıklamasında sarı kart gör-
mesine sebep olan davranı-
şından dolayı özür dilediğini
söylemişti. Abdullah Avcı yap-
tığı olumsuz hareketin farkına
vardığını ifade etmesi ve özür
dilemesi üzerine Fair-Play de-
ğerlerini öne çıkaran bu dav-
ranışından dolayı şubat ayın-
da en centilmen teknik di-
rektör ödülüne layık görülm-
üştü. lTRABZON-İHA

Barış Alper Yılmaz ’dalya’
demeye hazırlanıyor
Galatasaraylı futbolcu Barış
Alper Yılmaz, Hatayspor
maçında oynaması duru-
munda sarı-kırmızılı for-
mayla 100. resmi karşılaş-
masına çıkacak. Trendyol
Süper Lig’in 31. haftasında
salı günü Hatayspor ile evin-
de mücadele edecek olan
Galatasaray’da Barış Alper
Yılmaz, sarı-kırmızılılardaki
kariyerinde önemli bir eşiği
geçecek. Barış Alper, bor-
do-beyazlılar karşısında gö-
rev alması durumda Gala-
tasaray ile 100. resmi ma-
çına çıkacak. 2021 yılında
1. Lig ekiplerinden Ankara
Keçiörengücü’nden transfer
edilen 23 yaşındaki futbol-
cu, gösterdiği performansla
dikkatleri üzerine çekiyor.
Galatasaray Teknik Direk-
törü Okan Buruk’un ona
farklı pozisyonlarda verdiği
görevleri de başarılı bir şe-
kilde uygulayan Barış Alper
Yılmaz, sarı-kırmızılılarda
santrfor, sağ kanat, sol ka-
nat, orta saha, sol bek ve
sağ bek bölgelerinde oy-
nadı.  Barış Alper, Galata-
saray ile Trendyol Süper

Lig’de 71, UEFA Şampiyon-
lar Ligi grupları ve eleme-
lerinde 13, Ziraat Türkiye
Kupası’nda 9 ve UEFA Av-
rupa Ligi’nde ve elemele-
rinde de 6 olmak üzere
toplam 99 resmi müsaba-
kaya çıktı. Başarılı futbolcu
söz konusu karşılaşmalarda
da 8 kez rakip fileleri ha-
valandırdı. 23 yaşındaki
futbolcu geçtiğimiz sezon
sarı-kırmızılılar ile Süper
Lig’de şampiyonluk da ya-
şadı. Barış Alper Yılmaz ay-
rıca bu sezon Galatasaray’ın
en istikrarlı futbolcusu oldu.
Yılmaz, Galatasaray’ın
Trendyol Süper Lig, UEFA
Şampiyonlar Ligi grupları
ve elemeleri, UEFA Avrupa
Ligi ve Ziraat Türkiye Ku-
pası’nda oynadığı 47 resmi
mücadelenin 46’ında süre
aldı. 23 yaşındaki futbolcu
oynamadığı tek mücadele
olan Sivasspor deplasma-
nında da sarı kart cezalı-
sıydı. Galatasaray, Barış Al-
per Yılmaz’ın sözleşmesini
geçtiğimiz yıl 2026-2027
sezonu sonuna kadar uzat-
tı. lİSTANBUL-İHA

Süper Lig’in en centilmen
takımı TRABZONSPOR!
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Fenerbahçe normal
sezonu lider tamamladı

Amerikan Basketbol Ligi'nde (NBA) Atlanta
Hawks, uzatmaya giden maçta Boston Cel-
tics'i 123-122 yendi. NBA'e iki maçla devam
edildi. Sahasında Doğu Konferansı lideri
Celtics'i ağırlayan Hawks, normal süresi
112-112 berabere tamamlanan mücadeleyi
Dejounte Murray'nin son saniye basketiyle
kazanarak bu sezon 34. galibiyetini elde
etti. Murray'nin 44 sayıyla kariyer rekoru
kırdığı Hawks'ta, Bogdan Bogdanovic 24
sayı, 7 ribaunt, 5 asist, De'Andre Hunter
21 sayı, 13 ribauntla oynadı. Celtics'te
Jayson Tatum 31 sayı, 13 ribaunt, 6 asist,
Derrick White 22 sayı, 7 ribaunt, Kristaps
Porzingis 20 sayı, 7 ribaunt, Jaylen Brown
18 sayıyla salondan ayrıldı. Gecenin diğer
mücadelesinde ise New Orleans Pelicans,
sahasında Milwaukee Bucks'ı 107-100 mağ-
lup etti. lİSTANBUL-AA

NBA’de Hawks, Celtics’i
son saniye basketiyle geçti

Fenerbahçe Opet, Eczacıbaşı Dynavit’i 3-
2 yenerek normal sezonu lider tamamladı
ve önümüzdeki sezon CEV Şampiyonlar
Ligi biletini elde etti. Voleybol Sultanlar
Ligi’nde normal sezonun 15’inci haftasının
erteleme maçında Fenerbahçe Opet, Ec-
zacıbaşı Dynavit’i 19-25, 25-22, 25-21,
19-25 ve 15-10’luk setlerle 3-2 yendi. Bu
sonuçla normal sezonu lider bitiren Fe-
nerbahçe Opet, önümüzdeki sezon CEV
Şampiyonlar Ligi biletini almaya hak ka-
zandı. Öte yandan ligde 18’inci haftanın
erteleme müsabakasında ise VakıfBank,
deplasmanda karşılaştığı Nilüfer Beledi-
yespor’u 3-2 mağlup etti.
SULTANLAR LİGİ’NDE
EŞLEŞMELER BELLİ OLDU

Sultanlar Ligi’nde normal sezon bugün
oynanan iki erteleme maçıyla sona erdi.
Bugün alınan sonuçların ardından Play-
Off eşleşmeleri belli oldu. Normal sezonu
lider tamamlayan Fenerbahçe Opet, Play-
Off yarı finalinde ligde 4’üncü sırada bu-
lunan Türk Hava Yolları ile eşleşti. Ligde
3’üncü sırada kalan Eczacıbaşı Dynavit ise
yarı finalin diğer ayağında normal sezonu
2’nci bitiren VakıfBank ile karşı karşıya ge-
lecek. İki galibiyet alan takımın adını finale
yazdıracağı yarı final müsabakaları 1 Nisan
Pazartesi oynanacak karşılaşmalarla baş-
layacak. lİSTANBUL-DHA
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Galatasaray Teknik Direk-
törü Okan Buruk, gün-
demdeki olayları dışarıda
bıraktıklarını belirterek,
"Benim işim ve oyuncula-
rımın işi saha. Sadece
futbola odaklandık" dedi.

Okan Buruk: Sadece futbola odaklandık
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arih üzerine yazdığım
ilk kitap bundan 21
yıl önce iki kapak ara-

sına girmişti. İsmi Osmanlı: in-
sanlığın Son Adası’ydı. Sevildi,
okundu ve bugüne kadar 20
baskı yaptı. Her baskısında oku-
yanlar aynı soruyu yöneltti: Os-
manlı’yı ‘ada’ya, hele ‘son ada’ya
benzetmekten kastınız nedir? 

“Osmanlı adası” nereden
bakarsanız bakın garip bir ada
ve nevzuhur, sömürgeci mu-
hayyilenin mahsulü adalarla
alakasız. O “Robinsonad”lar
dediğimiz ada romanlarında
geçen vahşî adalardan biri de
değil. Muhtemelen 19. yüzyıl
Osmanlı devlet aklında bilinç
üstüne çıkmış olan ama daha
kuruluş yıllarında da, orta za-
manlarda da varlığı hissedilen
ve zamanımıza volümü artarak
erişen kadîm bir ada fikri bu.

Bir “ada”nın nerede bittiği
ve bir “kıta”nın nerede başla-
dığı kesin olarak belirlenebil-
miş değildir. Coğrafya uleması
da, harita bilginleri de söz bu
bahse geldiğinde dut yemiş
bülbüle dönüyor nedense. On-
lara bakarsanız 2 milyon kilo-
metrekareyi aşkın toprağıyla
Grönland adadır ama 8 milyon
kilometrekare toprağa sahip
olan Avustralya kıtadır! Öte
yandan 13 milyon kilometre-
karelik Antarktika bir sözde
kıtadır. Neden peki? 

Demek ki, fizikî coğrafya
bile üzerinde oturanların de-
ğerine göre şekillenen plastik
bir oyuncaktan ibarettir. Av-
rupa hakikaten bir “kıta” ise –
ki gerçekte Asya’nın batıya
uzantısıdır- yine bir yarımada
olan, üstelik nüfusu Avru-
pa’nınkinden dört misli fazla
olan Hindistan neden bir “kıta”
değildir? Cevap olarak çünkü
Avrupalı farklı mı diyeceğiz? 

Demek ki coğrafî tanımlara
fazla bel bağlamak faydadan
çok zarar getirecektir bize.

Kitabımda Osmanlı’ya
“ada” derken, onun büyüklük
veya küçüklüğünü göz önün-
de bulunduruyor değilim.
Ada dediğin sular çekilince
genişler, yükselince küçülür,
daha doğrusu küçülür gibi
gözükür. Ama varlığı sona
ermemiştir. Oradadır. Lakin
suların çekileceği bir vakt-i

merhunun de eli her zaman
kulağındadır. Bazen tamamen
suya da gömülebilir o ama
asla tamamen yok olmaz.
Kökü derinlerdedir çünkü. 

İşte böyle ezelî ve ebedî bir
adayı düşünüyordum Osmanlıya
“İnsanlığın son adası” derken.
Ona sığınmak
selamete çıkmaktı

Bu adanın kökleri bir yandan
insanlığın başlangıcına değer.
İnsanlığın, yani İslamın başlan-
gıcına. Necat adası… Nuh’un
gemisi… İnsanlığın o en daral-
dığı zamanlarda bağrından sü-
rücüsünün elinde yanan bir kı-
lıçla fışkırıveren “alevden bir
at”… İçinden kir saçılan oluğun
karşısındaki “nur” akıtan oluk
bir bakıma. İnsanların emin ol-
duğu belde.

Üstelik Topkapı Sarayı’nın ilk
kapısı Bab-ı Hümayun’un so-
lunda bir mermere kocaman
harflerle bu mesajı gözümüze
sokarcasına hâk etmiş Osmanlı
Devleti. “Ye’vi ileyhi külli maz-
lumîn” yani ‘Burası bütün maz-
lumların sığınağıdır’.

Keza 19. asırda tasarlanmış
bulunan Osmanlı armasının gö-
beğinde duran 16 yıldızlı kalkan
da yeryüzündeki bütün maz-
lumları korumaya and içmiş
bulunan bir cihan devletinin
asalet kokan sembolüydü. Maz-
lumların bıçak kemiğe dayandığı
zaman sırf var oluşundan bile
içlerine emniyet yağmurları yağ-
dıran bir barış diyarıydı.

Çeyrek asırdır böyle baktım
meseleye ve “Osmanlı” dediğimiz
görkemli fenomeni gözümüzdeki
çapak olmaktan çıkararak aslı
ve faslıyla ortaya koymaya ça-
lıştım. Yanılgı ve iftiralara karşı
kalemim ve kelamımla kalkan
oldum, çünkü eskiden mazlum-
lara kol kanat geren Osmanlının
kendisi mazlum ve mağdurdu.
Vakit ona siper olma vaktiydi.

Osmanlı’nın sadece Osman-
lı’dan ibaret olmadığını, onun
Müslümanların yeryüzündeki
varoluş serüvenlerinin son hayatî
uğrağı olduğunu tespit ettim.
Daha önemlisi, bu misyonu, vahşi
sömürgecilik asrında, o dünyayı
kasıp kavuran 19. yüzyıl boyunca
yitirmeyen, hatta onu daha bir
bilinçle sahiplenen asil bir tavrın
sahibi olduğunu anlattım. Bunlar
beni, egemen veya egemen ol-
mak için uğraş veren birçok “Os-
manlı” anlatısından uzağa dü-
şürdü ister istemez.

Bir kopuştu benimkisi.
Resmi Cumhuriyet tarihinin

“geri”, “dejenere” ve “beceriksiz”
diye karikatürize edilmiş Os-
manlı imajın-
dan da, 

Milliyetçi ta-
rih yazımının
Kanuni Sultan
Süleyman sonra-
sını çöplüğe layık
gören dışlayıcı
tavrından da, 

İslamcı söyle-
min iman eksenli
Osmanlı eleştirisin-
den de, (en basit
haliyle ‘Osmanlı
Devleti imanı zayıf-
ladığı için çökmüştü’
tezinden), 

O s m a n l ı ’ n ı n
Batı’yı yeterince takip etmediği
veya feodal ve ‘talancı’ olduğu
için geri kaldığı iddiasını bal-
landıra bulandıra senelerdir an-
latagelen sol söylemden de kop-
tuğumu biliyordum. 

Sol Kemalist Doğan Avcıoğ-
lu’nun emperyalizmin Türkiye’yi
avucuna alışının başlangıç tarihi
olarak 1838 İngiliz-Osmanlı Ti-
caret Anlaşması’nı göstermesini
de hatalı buluyorum. (Bu arada
belirtelim ki, 9 Mart 1971’de
darbe yaptırmaya kalkan Dr. Av-
cıoğlu’nun Osmanlı tarihi yorumu
İslamcı-Türkçü kesimde sanıldı-
ğından daha yaygın bir kabul
görmüş durumdadır.) 
Son ada şimdi
nerede?

Tabii bunları yaptım diye kim-
se başının üstünde taşımadı beni.
Anatole France’ın Penguenler
Adası adlı romanında dediği
gibi kitleler aldatıldığını kabul-
lenmekte gönülsüz davranır. An-
layacağınız ne İsa’ya, ne Musa’ya
yaranabildim. Doğruyu söyle-
menin ceza, yalan söylemenin
takdir gördüğü distopik bir ülke
burası ne de olsa. 

Ne var ki, ülkemizde çoğu
kesimin şikayet ettiği tarih/resmi
tarih ikileminden kurtulmak is-
teyen lakin neyle ve nasıl kur-
tulacağını bilemeyen pırıl pırıl
gençler yaşıyor Allah’tan. Bun-
ların kökü kurumuş değil bütün
olumsuzluklara rağmen. 

Hamaset ve “şanlı tarih has-

talığı”na düşmeden de Osman-
lı’nın büyüklüğünün anlatılabi-
leceğini okura göstermek istedim
ve bir panzehir hazırlamak için
çaba sarf ettim. En önemlisi, sa-
vaşları kazandığı vakit Osmanlı’yı
alkışlayan, kaybettiği vakitlerde
ise onu Ebu Gureyb hapishane-
sindeki Amerikan işkencelerini
aratmayacak tekniklerle utanç
kuyularına gömen sözde Os-
manlıcı söylemlerin ikiyüzlülü-
ğünü de deşifre ettim. Sağcı
Mümtaz Turhan’ın da, İslamcı
Necip Fazıl’ın da, Sosyalist Yalçın
Küçük’ün de, Muhafazakâr Yıl-
maz Öztuna’nın da, Solcu Çetin
Altan’ın da yeniçeri ocağı karşı-

sında nasıl tam
siper olduklarını
ve zıt ideolojilere
sahip gibi görün-
seler de aslında
gizli gizli paslaş-
tıklarını deşifre
ettim. Böylece
“aydınımızın
Osmanlı ile
imtihanı”nı
değerlendir-
dim.

Emperya-
lizme direnen
Osmanlı ada-
sının varlığı
sayes inde

Müslümanların izzet-i nefsi, şe-
refi, namusu büyük ölçüde 20.
asır başlarına kadar korunabildi.
Fakir de olsalar Müslümanlar
başları dik gezebildi öz toprak-
larında. Sadece gezmekle kal-
madılar, Pekin’den Paris’e, Bin-
gazi’den Londra’ya, Açe’den
Çad’a kadar engin bir coğrafyada
etkili de olabildiler. Yeryüzünün
birinci sınıf bir devletinin tebası
yahut mahmîsi (himaye göreni)
olarak yaşayabildiler ki en mü-
himmi buydu.

Peki devleti çöktükten sonra
bu ada nereye kayboldu? diye
bir soru gelebilir aklınıza, onu
da cevaplandırayım izninizle. 

Yukarıda dediğim gibi, ada
dediğin kâh büyür, kâh küçülür,
gün olur sulara gömülür, gün
gelir yeniden başını gösterir. Bu
ada, Müslümanların, hatta in-
sanlığın bitmeyen ve bitmeyecek
olan ümididir. Dün Osmanlı kı-
lığında karşımıza çıkmıştır, ya-
rın bir başka kılıkla çıkmaya-
cağını kimse söyleyemez. Ada
oradadır ve taliplisini bekle-
mektedir. Biz talip olursak bizi,
değilsek başkasını. Bir Osmanlı
var olmasaydı onu icat etme-
miz gerekirdi de ondan. Bu
kadar net.

Burada bir Batılı tarihçiye is-
tinaden iddiamı netleştirmek is-
tiyorum. Şöyle yazmıştı çeyrek
asır önce Antero Leitzinger:

“İmparatorluklar ne doğar, ne
de ölür; sadece kendilerini [bir
kalıptan ötekine] dönüştürürler.
Dağılır ve yeniden bütünleşirler,

topraklarını küçültür veya ge-
nişletirler. Bir imparatorluk, ha-
nedanı değişse bile devam eder,
çünkü saltanatın değişmesi, zo-
runlu olarak yönetişim (gover-
nance) kültüründe ve impara-
torluğun stratejik konumunda
bir değişiklik anlamına gelmez.”
(Antero Leitzinger, “Russia and
the Kipchak curse”, The Eura-
sian Politician, Sayı: 1/2000.)

Bugünkü kaotik dünyada Os-
manlı adası çevresinde yeni bir
hareketlilik gözleniyor. Toprakları
ve imajı küçültülse de, ideal ola-
rak hep yanı başımızda gezip
durmakta bir gölge gibi. Bos-
na’da, Filistin’de, Irak’ta, Pakis-
tan’da, Güney Afrika’da, Bela-
rus’un Tatar köylerinde, İngiliz
filozofu Bertrand Russell’in da-
yısının Londra’daki malikâne-
sinde hep onunla dertleşmedik
mi? Hatırlayın, Hürriyet gibi Os-
manlıya mesafeli durmuş bir ya-
yın organı bile “Osmanlı
refleksi” ile Binbaşı
Cengiz Toy-
tunç’un Filis-
tin’de şehit düş-
tüğü haberini,
“Yüz yıl sonra
ilk hava şehidi-
miz” diye verme-
miş miydi? Bu cümle
ancak aynı devlet devam
ediyorsa kurulabilirdi. Demek ki
ediyor.
Fazilet mücadelesi

Haklı olarak şöyle bir soru
gelebilir aklınıza: 

Osmanlı’nın “insanlığın son
adası” olduğu fikri ne kadar
objektiftir?

Ah, objektiflik! Ne büyük ha-
makat. 

Bilim felsefecisi Thomas
Kuhn’dan beri pozitif bilimler
alanında bile objektiflik ancak
belli bir oranda geçerli kabul
ediliyor ise Dilthey’ın dediği
manada tarih gibi varlığımızın
içine gömülü bulunduğu bir
‘manevî bilim’de (Geisteswis-

senschaft) bir objektiflik tale-
binde bulunma hakkımız olabilir
mi?

Ben tarih alanında objektif-
liğin başlangıçta değil, sonuç-
larda mümkün olabileceği ka-
naatindeyim. Yani buluş (in-
vention) bağlamında değil, doğ-
rulama (verification) bağlamın-
da. Bir çalışmada ortaya konu-
lan kanıtların ve onlarla şekil-
lendirilen tarih manzarasının
olgulara ne kadar benzediğidir
tarihte objektifliğin aranması
gereken nokta. 

İddiam şudur: Evet, Osman-
lı, insanlığın son adasıydı.

Hakikatte kitabıma ismi ben
değil, “Osmanlıların en Osman-
lısı” diyebileceğim ünlü âlim,
bürokrat ve tarihçi Ahmed Cev-
det Paşa koymuş bulunuyor.
Üstelik bu, tarihi boyunca var-
lığını koruyan ama şuur üstüne
son asırda çıkan bir tavırdı Os-

manlıda.
İlginç mesajlar veren
1850 tarihli Tanzimat
madalyasında resme-
dildiği gibi insanlığın
veya mazlumların
son sığınağı olarak

görüyordu kendisini
Osmanlı. Bunu, Sultan

V. Mehmed Reşad’ın or-
duya beyannamesinden daha
etraflı hiçbir metin anlatamaz
sanıyorum. Balkan Savaşına
göndereceği askerlerinden, sa-
vaş meydanındaki başarıdan
önce neyi istiyordu, biliyor mu-
sunuz? Osmanlılığın faziletini
dünyaya bir kere daha gös-
termelerini. Tahsin Ünal’ın ki-
tabının ismiyle söylersek bu bir
‘fazilet mücadelesi’ydi. 

Bu fazilet mücadelesidir ki
market raflarına dizilmiş mo-
dern değerleri yakıp kavuran
bir yangına dönüşürse kurtuluşa
müncer olur. 

Ah o kutlu yangın! Ne yapar,
ederiz de seni yeniden başlata-
biliriz?

Davamız budur.
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TARİHİN ÖTEKİ YÜZÜ

Topkapı Sarayı’nın Babüssaade kapısındaki “Burası bü-
tün mazlumların sığınağıdır” mealindeki Arapça kitabe.
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